
Loe internetis
www.v-maarja.ee

Koolide 
tegemistest

9–10

Rakke pidas Eesti 
sünnipäeva  
suusaradadel

7

Lubi on Rakke 
südames

   11

RÄÄGIME  
TUULEENERGIAST 

4

Simuna muutub 
talviti rallipealinnaks

5

Väike-Maarja vald 
tänas silmapaistvaid 
tegijaid

6

Nr 3 (359) / märts 2025 VÄIKE-MAARJA VALLA AJALEHT

Rahvas valis möödunud aasta teoks  
lasteaia rekonstrueerimise
V äike-Maarja vallaelanikud valisid rahvahääletusel valla 2024. aasta teo, 

mis kogus 22% häältest. 
Väike-Maarja lasteaed läbis 2024. aastal põhjaliku uuenduskuuri energia-

tõhususe saavutamiseks. Tööde hulka kuulusid vundamendi soojustamine, 
katuse vahetamine, päikeseelektrijaama rajamine, fassaadi ja siseruumide 
viimistlemine, ventilatsioonisüsteemi ehitamine ja palju muud. Ruumide pai-
gutuse muutmisega lisandus lasteaiale kolm uut rühma, muusikaklass ning 
söögiala laste toitlustamiseks koos õppeköögiga. 

Valla aasta teo laureaati ja nominente tunnustati Väike-Maarja seltsimajas 
Eesti Vabariigi 107. aastapäevale pühendatud kontsertaktusel. 

Aasta tegu sai auhinnaks kohaliku sepa Ermo Loodi sepistatud teose.

Tänukirja pälvisid valla aasta teo konkursi nominendid
 ■ Väike-Maarjas eakate kodu Maarjamaja avamine;
 ■ Jalgpalliklubi FC Lurich käivitamine;
 ■ Näituse „Simuna koob ja loob“ koostamine;
 ■ Margit Vaarma kahe kuldmedali võitmine sisesõudmise MM-il;
 ■ Väike-Maarja piparkoogivalla loomine;
 ■ Väike-Maarja kirikule uute kellade paigaldamine;
 ■ Ebaveres biometaanijaama ja -tankla avamine;
 ■ Väike-Maarja valda tutvustava video loomine;
 ■ Ebaveresse kelgumäe rajamine.

J ah, aasta teoks saab Väike-Maarja lasteaia re-
konstrueerimist nimetada küll – kestiski ju kogu 

protsess välja kolimisest tagasi kolimiseni terve 
pika aasta. 
Oleme lasteaia personaliga väga õnnelikud, et meil 
on ümber nii tugev kogukond, kes meid üheksa 
kuu jooksul majutas, abistas ning toetas. Viis asen-
duspinda: muuseum, algklasside maja, pastoraat, 
Ebavere tervisekeskus ning seltsimaja avasid meile 
nii oma maja uksed kui ka südamed. Tundsime en-
nast hoituna ja turvaliselt. Aitäh asenduspindadele 
selle eest. Aitäh ka gümnaasiumile toitlustuse veo 
ringi organiseerimise eest, hooldekodule pesupe-
semise vahendamise eest, kohalikele kauplustele 
kolimiseks mõeldud kastide kogumise eest ning 

vallavalitsuse haldusosakonna töömeestele ko-
limise abi eest. Eriline tänu ka meie suurepäras-
tele lapsevanematele, kes näitasid üles hoolivust, 
empaatiat ning pakkusid õla tunnet olukordade 
lahendamisel ning asjade kolimisel.
Kõrvaltvaatajatele võib tunduda, et mis see siis ära 
ei ole, olla üheksa kuud majast väljas. Tegelikult 
toimus protsessis sees tihe planeerimine, kalku-
leerimine ning ennetavate sammude astumine. 
Kirjeldaksin seda kolimise perioodi kui lastega 
rannas käimist. Jah, tekib ju rannale mõtlemisel 
silme ette kohe suviselt soe pilt rannaliivast, me-
reveest ning päikese käes lebotavatest inimestest. 
Jah, tõesti ilus kujutluspilt. Aga meil oli asendus-
pindadel kaasas 140 last ja nendega nägi protsess 

igapäevaselt välja pigem ellujäämise ja kõige es-
matähtsa tegemisega. Õnneks on meil väga pro-
fessionaalne meeskond, kes leiab kiiresti vajalikud 
lahendused ning tagab laste arengu ja heaolu ka 
keerulistes tingimustes.
Suur tänu ka vallavalitsusele ehitusprotsessis väga 
tegusa ja professionaalse töö eest. Oleme õnneli-
kud, sest saime lasteaiale lisaks veel mitmed oluli-
sed ruumid ning üleüldise siseruumide seinte vär-
vimise. Suur tänu ehitusfirmale vastutulelikkuse 
ning muudatustele paindliku reageeringu eest. Nii 
nagu ehitaja ütles: „See kõik on ju laste heaks!“. 

JANA KROLL
Väike-Maarja lasteaia direktor

Osa Väike-Maarja lasteaia meeskonnast.

Sepa Ermo Loodi 2024. aasta tegu iseloomustav taies. Fotod: Heili TammusEesti Vabariigi sünnipäeval on ikka „kohustuslikud“ kiluvõileivad.
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Vallavalitsuses 
05.02.2025
Katastriüksusele sihtotstarbe 
määramine

 ■ määrati Koluvere külas asuva 
Tallinna – Tartu raudtee R4 
katastriüksuse sihtotstarbeks 
transpordimaa;

Katastriüksustele 
koha-aadressi ja sihtotstarbe 
määramine

 ■ määrati Kadikülas asuva 
Mursi katastriüksuse jagamise 
tulemusena moodustatavate 
katastriüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed: Mursi, siht-
otstarbega maatulundusmaa 
ja Mursimetsa, sihtotstarbega 
maatulundusmaa;

 ■ määrati Avispea külas asu-
va Kasemetsa katastriüksuse 
jagamise tulemusena moo-
dustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtots-

tarbed: Kasemetsa, sihtots-
tarbega maatulundusmaa 
ja Kaasiku, sihtotstarbega 
maatulundusmaa.

Maakorralduse läbiviimine 
Triigi külas

 ■ Triigi külas asub valla oman-
dis olev Köögivilja kinnistu. 
Köögivilja  kinnistu  maa-alast  
osa  on  ajutisse  kasutusse 
antud korterelamute omani-
ke köögiviljamaana. Ülejäänud 
maa-ala ei ole sel eesmärgil 
rakendust leidnud. Köögivilja 
kinnistuga piirnevate kinnistu-
te omanikud soovivad katastri-
üksuste piiride muutmist, mille 
tulemusena nende katastri-
üksused suureneksid Köögi-
vilja katastriüksuse arvelt. Sel 
eesmärgil on vajalik läbi viia 
maakorraldustoiming kinnisas-
jade ümberkruntimiseks.

 ■ suunati korralduse eelnõu 
kooskõlastamiseks huvitatud 
isikutele.

Rahvastikuregistri kande 
tühistamine

 ■ tühistati rahvastikuregistri 
kanne.

Lääne-Viru maakonna aren-
gustrateegia tegevuskava 
2025–2028 heakskiitmine – 
otsuse eelnõu volikogule

 ■ edastati otsuse eelnõu 
volikogule.

Sihtotstarbelise toetuse taot-
luste esitamise perioodi mää-
ramine ja hindamiskomisjoni 
moodustamine

 ■ määrati Rakke piirkonna 
arendamiseks antava siht-
otstarbelise toetuse taot-
luste vastuvõtuperioodiks 
10.02.–03.03.2025;

 ■ moodustati taotluste hinda-
miseks ja rahastusettepanekute 
tegemiseks komisjon: esimees 
Indrek Kesküla; liikmed Ene 
Preem, Merili Veelmaa, Anneli 
Tell ja Leie Nõmmiste.

Vallavara võõrandamine 
enampakkumisel

 ■ otsustati müüa kirjalikul 
enampakkumisel osta.ee kesk-
konnas korteriomand asukoha-
ga Metsa nt 6-11, Rakke alevik, 
alghinnaga 5900 eurot.

Ehitusteatise teavitatuks 
lugemine

 ■ otsustati lugeda ehitusteatis 
teavitatuks ehitise ümberehi-
tamisel: Jaama tn 2 ja Uus tn 2, 
Väike-Maarja alevik.

Projekteerimistingimuste 
määramine

 ■ määrati projekteerimistin-
gimused Projektibüroo OÜ-le 
majutus- ja õppehoone pro-
jekteerimiseks Vesioru, Ebavere 
küla.

Korralduse kehtetuks 
tunnistamine

 ■ tunnistati kehtetuks vallava-
litsuse 10.07.2024 korraldus nr 

413 „Vallavara otsustuskorras 
võõrandamine, F. R. Faehlman-
ni tee 25a-4“.

12.02.2025
Katastriüksustele 
koha-aadressi ja sihtotstarbe 
määramine

 ■ määrati Kurtna külas asu-
va Reinurahva katastriüksuse 
jagamise tulemusena moo-
dustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtots-
tarbed: Reinurahva, sihtots-
tarbega maatulundusmaa ja 
Reinutaga, sihtotstarbega 
maatulundusmaa;

 ■ määrati Rastla külas asu-
va Kadarpiku katastriüksuse 
jagamise tulemusena moo-
dustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtots-
tarbed: Kadarpiku, sihtots-
tarbega maatulundusmaa ja 
Kadarpikupõllu, sihtotstarbega 
maatulundusmaa;

 ■ määrati Aburi külas asu-

Vallavanema kuu
K iiresti möödunud veebruar on 

seotud Eesti jaoks oluliste aja-
loosündmustega: Tartu rahulepingu 
sõlmimise ja Eesti Vabariigi aasta-
päevaga. Iga koduvalla pere saab 
neid tähtpäevasid tähistada oma-
moodi, oma pere moodi. Käesoleval 
aastal oli mul vallavanemana võima-
lus, lisaks riigivanem Juhan Kuke ja 
Väike-Maarja Vabadussõja ausamba 
juures toimunud lillekimpude ase-
tamisele, seista koos koduvalla ini-
mestega päikesetõusu ajal Rakke 
Linnamäel. Loodus kinkis mõnusa 
ja suhteliselt sooja hommiku. Rakke 
naiskoor laulis Eesti Vabariigi hüm-
ni. Sooja tee ja kiluvõileibadega va-
rustatult ja heisatud Eesti lipu lehvi-
des avanes lummavalt kaunis vaade 
Emumäe suunas. Tõenäoliselt selline 
mõnus tunne valdab kõiki meie ini-
mesi, kes vabariigi aastapäeva hom-
mikul sinimustvalge trikoloori ko-
duhoovis heiskavad või pidupäevaks 
küpsetatud hõrgutise soojast ahjust 
välja võtavad, et see näiteks kaitse-
väe paraadi vaadates lahti lõigata.

Investeeringud energiatõhususse
Veebruari lõpus võttis vallavolikogu 
vastu 2025. aasta eelarve. Suuremad 
planeeritud investeeringud on eel-
kõige suunatud energiasäästlikkuse 
suurendamiseks vallale kuuluvates 
hoonetes. Nendeks korralikeks väl-
jakutseteks on investeeringud Rakke 
uue lasteaia ehitusse, Väike-Maarja 
gümnaasiumi renoveerimise ning 
Väike-Maarja seltsimaja renoveeri-
misega kaasnevasse energiatõhu-
susse. Väike-Maarja valla eelarve 
suurus kokku koos investeeringute 
ning lühiajaliste kohustustega on 
17,8 miljonit eurot. Tuludes on suu-
rimaks laekumiseks 6,1 miljonit ük-
sikisiku tulumaksust, mida on pla-
neeritud 4,3% suuremana võrreldes 
möödunud aastaga. Teiseks olulise 
mõjuga tuluks eelarvele on keskva-
litsuse poolt eraldatav tasandus- ja 
toetusfond, mille suurus on 5,02 
miljonit eurot (sh haridusvaldkonna 
toetuste osa 2,8 miljonit eurot). Li-
gikaudu 10% eelarve põhitegevuse 
tuludest moodustavad omavalitsu-
se omatulud (1,3 miljonit), suur osa 
laekub hooldekodude tegevusest (ca 
750 000 eurot) ning ka haridustee-
nuste müügist (ca 300 000 eurot). 
Investeeringute suuruseks on 2025. 
aastal planeeritud kokku 3,7 miljonit, 
kuid tegelik investeerimiseks vajalik 
suurus selgub peale avalike hangete 
läbiviimist ning loomulikult on pak-
kumiste selgumisel võimalik, et val-

lavalitsusel tuleb täiendavalt voliko-
gu kaasata hoonete renoveerimise 
rahastamisotsustesse. Vallavalitsu-
sel on käesoleval hetkel lõpetamisel 
nii Rakke lasteaia kui ka Väike-Maar-
ja gümnaasiumi põhiprojekti koos-
tamine, kus uue Rakke lasteaia ehi-
tuse töövõtjateks on AS Resand ja 
Arhitekt Must OÜ. Väike-Maarja 
gümnaasiumi projekteerib Novarc 
Group AS. Projekteerimistega seo-
tud koosolekud on olnud üpris tõsi-
sed, sest selle etapi otsustest sõltub 
ju tegelik ehitushind ning, nagu iga 
elamu puhul, on vaja leida mõistlik 
tasakaal kvaliteedi ja ehitushinna 
vahel. Lisaks oleme leidnud ka vää-
rikale Väike-Maarja seltsimajale läbi 
avaliku hanke projekteerija (Projekti-
büroo OÜ), et ka see ajalooline hoo-
ne koostöös keskvalitsuse toetusega 
energiatõhusamaks muuta. Teede 
investeeringuteks on prognoositud 
290 000 eurot, mille hulgas on ka 
Väike-Maarja lasteaia parkla laien-
damine, kuna hommikusel tipptun-
nil on seal parkimine korralikuks 
väljakutseks.

Eelarve kulud 
Oletame, et eelarve on sektoriteks 
jaotatud tort. Kas see tort on magus 
või soolane, ei ole oluline. Samas saab 
sellest tordist lugeda välja vähemalt 
kaht infot, mis olenevad tordi „tü-
keldajast“. Juhul kui tükeldame 17,3 
miljoni euro väärtusega tordi kulu-
liikide kaupa, siis 8,5 miljonit (49%) 
kasutatakse palgakulude maks-
miseks, ligikaudu 4 miljonit (23%) 
majanduskuludeks ning 3,7 miljonit 
(21%) investeeringuteks. Juhul kui 
tükeldame tordi tegevusvaldkon-
dade kaupa, siis suurim „tordisek-
tor“ kuulub haridusvaldkonnale 
(9,8 miljonit eurot ehk 55%). Hari-
dusvaldkonna tordilõigu hulgas on 
5,5 miljonit personalikulusid ning 
2,7 miljonit investeeringuid. Seega 
2025. aasta eelarvet hinnates ole-
me haridusvaldkonna poole kaldu 
nii otsestes tegevuskuludes kui ka 
investeeringutes. Teisel kohal eel-
arve valdkondade rahastuse edeta-
belis on sotsiaalvaldkond, kus ku-
lud kokku on 2,4 miljonit eurot (ca 
14%). Kolmas tegevusvaldkond on 

kultuur/vaba aeg, kus kuludeks on 
planeeritud 1,2 miljonit eurot (7%). 
Väike-Maarja eelarve on koostatud 
tegevuspõhisena ning avalikusta-
tud omavalitsuse kodulehel nii eel-
nõuna enne selle vastu võtmist kui 
nüüd määrusena ja pikema seletus-
kirjaga ehk peale volikogus vastava 
otsuse tegemist. Aitäh vallavoliko-
gule meelekindluse eest ning mul 
on hea meel, et 18-st kohalolnud 
liikmest toetasid otsust 15 liiget. 

Haridusvõrgu arengukava
Kui eelarves on suurim „tordilõik“ 
ehk 9,8 miljonit eurot seotud ha-
ridusvaldkonnaga, siis on mõistlik 
koos ekspertidega läbi analüüsi-
da, kas strateegilises perspektiivis 
oleme tegevuses õiges suunas lii-
kumas. Selle analüüsi teostamiseks 
saime ka keskvalitsuselt toetust 
ning läbi hankemenetluse leidsime 
kogemustega partneri (Cumulus 
Consulting OÜ), kelle ülesandeks 
on aidata koostada Väike-Maar-
ja valla haridusvõrgu arengukava 
aastateks 2026–2035. Arenguka-

va peab andma ülevaate koduvalla 
haridusvõrgu ja asutuste hetkeolu-
korrast ning pakkuma võimalikke 
lahendusi. Lahenduste pakkumisel 
on vaja lähtuda koduvalla haridus-
valdkonnas teenusvajaduse pike-
maajalistest prognoosidest ning 
omavalitsuse finantsilisest võime-
kusest. Kindlasti on see ülimalt 
oluline analüüs meie omavalitsuse 
jaoks, mis aitab järgnevatel aasta-
tel haridusega seotud arenguteid 
valida. 

E-etteütlus 
Algselt ühekordse projektina mõel-
dud e-etteütlus toimub 2025. aastal 
juba 18. korda. Vikerraadio e-ette-
ütlusest on saanud traditsioon ja 
üks emakeelepäeva oluline sünd-
mus. Väikeseks vihjeks – et ette-
ütlus Sul paremini õnnestuks, siis 
tänavune tekst on inspireeritud 
raamatuaastast.

Rõõmsat kevadet!

INDREK
vallavanem

Eesti Vabariigi 107. aastapäeva tähistamine ja mälestushetked Eesti iseseisvusdeklaratsiooni autori Juhan Kuke kodupaigas Käru külas. Foto: Heili Tammus
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Elanike arv Väike-Maarja vallas 2025. a 1. märtsi seisuga oli 5512.

va Isaki katastriüksuse 
jagamise tulemusena 
moodustatavate katast-
riüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed: Isaki, 
sihtotstarbega maa-
tulundusmaa ja Puis-
niidu, sihtotstarbega 
maatulundusmaa;

 ■ määrati Aburi kü-
las asuva Puraburi ka-
tastriüksuse jagamise 
tulemusena moodus-
tatavate katastriüksus-
te koha-aadressid ja 
sihtotstarbed: Puraburi, 
sihtotstarbega maa-
tulundusmaa ja Koral-
limäe, sihtotstarbega 
maatulundusmaa.

Nõuete ja ettemaksude 
mahakandmine

 ■ kinnitati lootusetute 
nõuete bilansist ma-
hakandmine seisuga 
31.12.2024 kokku sum-
mas 826,69 eurot;

 ■ kinnitati ettemaksude 
tuluks kandmine seisuga 
31.12.2024 kokku sum-
mas 22,08 eurot.

Hanke tulemuste 
kinnitamine

 ■ kinnitati hanke „Väi-
ke-Maarja valla kind-
lustusteenuse ost 
01.04.2024–31.12.2025“ 
edukaks pakkujaks Salva 
Kindlustus AS pakkumus 
8937,59 eurot;

 ■ kinnitati hanke „Rak-
ke lasteaia põhiprojekti 
ekspertiisi koostamine“ 
edukaks pakkujaks Pro-
jektibüroo OÜ pakkumus 
7755 eurot;

 ■ kinnitati hanke „Väi-
ke-Maarja Gümnaasiumi 
põhiprojekti ekspertiisi 
koostamine“ edukaks 
pakkujaks Nordest Eks-
pert OÜ pakkumus 8900 
eurot.

Projekteerimistingi-
muste määramine

 ■ määrati projekteeri-
mistingimused Timber-
hall OÜ-le kartulihoidla 
projekteerimiseks Kat-
sejaama tee 16, Simuna 
alevik.

14.02.2025
Hankemenetluse keh-
tetuks tunnistamine, 
Väike-Maarja valla 
kruusateede tolmutõrje 
teostamine 2025–2027.

 ■ tunnistati kehtetuks 
riigihanke „Väike-Maarja 
valla kruusateede tolmu-
tõrje teostamine 2025–
2027“ hankemenetlus.

19.02.2025
Vallavara otsustuskorras 
võõrandamine

 ■ otsustati võõrandada 
otsustuskorras tasuta 
korteriomand Avanduse 
külas.

Katastriüksustele 
koha-aadressi ja siht-
otstarbe määramine

 ■ määrati Kiltsi alevi-
kus Uus tn ja Uus tn 11 
asuvatel katastriüksustel 
läbiviidava maakorral-
dustoimingu tulemusena 
moodustatavate katast-
riüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed: Uus tn 

9, sihtotstarbega elamu-
maa ja Uus tn 11, sihtots-
tarbega elamumaa;

 ■ määrati Uuemõisa 
külas asuva Raja ka-
tastriüksuse jagamise 
tulemusena moodusta-
tavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja siht-
otstarbed: Raja, sihtots-
tarbega maatulundusmaa 
ja Rajavälja, sihtotstarbe-
ga maatulundusmaa.

Maakorralduse läbivii-
mine Triigi külas

 ■ nõustuti maakorral-
dustoimingu läbiviimi-
sega Triigi külas asuvatel 
Köögivilja, Humala ja 
Toomase kinnisasjadel;

 ■ Köögivilja kinnistu 
pindala arvelt Humala 
kinnistu pindala suurene-
mise eest ligikaudu 760 
m2 võrra tasuda Humala 
kinnistu omanikul Väi-
ke-Maarja vallale 456 € 
vastavalt arvele;

 ■ Köögivilja kinnistu 
pindala arvelt Toomase 
kinnistu pindala suurene-
mise eest ligikaudu 790 
m2 võrra tasuda Toomase 
kinnistu omanikel 474 € 
vastavalt esitatud arvele.

Projekteerimistingi-
muste määramine

 ■ määrati projekteeri-
mistingimused elektri-
liitumise projekti koos-
tamiseks: Vao külas, 
Obediku ja Saekaatri kin-
nistutele ning Triigi kü-
las, Andrese, Mäeküüni ja 
Reinuvaderi kinnistutele.

Kasutusloa väljastamine
 ■ väljastati kasutusluba 

SW Energia OÜ-le Simu-
na kaugkütte torustiku 
kasutamiseks Simuna 
alevikus, Allika tn 3, 6, 8, 
Kirikumõisa, Kooli täna-
va, Lai tn 4 ja Lai tn 11 
kinnistutel.

Sotsiaalkorteri üürile 
andmine

 ■ eraldati taotlejale sot-
siaalkorter Rakke alevikus 
kuni 30.04.2026;

 ■ määrati üüri suuruseks 
45 eurot kuus, millele 
lisanduvad kõrvalkulud.

Keskkonnaloa muutmi-
sele arvamus

 ■ nõustuti OÜ Ebavere 
Graanul keskkonnaloa 
muutmisega.

Teavikute inventeeri-
misakti kinnitamine

 ■ kinnitati Väike-Maar-
ja raamatukogus aja-
vahemikul 08.01. – 
31.01.2025 läbi viidud 
teavikukogu inventuuri 
inventeerimisakt ning 
sellele lisatud puuduvate 
teavikute nimekiri.

Konkursi aasta tegu tu-
lemuste kinnitamine

 ■ kinnitati konkursi 
„Väike-Maarja valla aasta 
tegu 2024“ tulemused.

Tänukirjade andmine
 ■ otsustati anda 

tänukirjad.

26.02.2025
Vallavara 

mahakandmine
 ■ kinnitati põhivara ja 

bilansivälise vara maha-
kandmise aktid.

Katastriüksustele 
koha-aadressi ja siht-
otstarbe määramine

 ■ määrati Ao külas asuva 
Uustalu katastriüksu-
se jagamise tulemusena 
moodustatavate  ka-
tastriüksuste koha-aad-
ressid ja sihtotstarbed: 
Uustalu, sihtotstarbe-
ga maatulundusmaa ja 
Tiigivahe, sihtotstarbega 
maatulundusmaa;

 ■ määrati Raigu kü-
las asuva Ilmandu ka-
tastriüksuse jagamise 
tulemusena moodusta-
tavate katastriüksus-
te koha-aadressid ja 
sihtotstarbed: Ilmajõe, 
sihtotstarbega maatulun-
dusmaa; Ilmandu – Vao 
– Mõisamaa tee, sihtots-
tarbega transpordimaa ja 
Ilmandu, sihtotstarbega 
maatulundusmaa 75% ja 
mäetööstusmaa 25%.

 ■ määrati Avispea külas 
asuva Lille katastriüksu-
se jagamise tulemusena 
moodustatavate katast-
riüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed: Lille, 
sihtotstarbega elamu-
maa; Saage – Teppo tee, 
sihtotstarbega transpor-
dimaa; Lillepõllu, sihtots-
tarbega maatulundusmaa 
ja Lillemetsa, sihtotstar-
bega maatulundusmaa.

Liikluspinna ruumikuju 
muutmine

 ■ määrati Rakke alevi-
kus asuva Tehase tänava 
ruumikuju.

Arvamus maa riigi 
omandisse jätmise koh-
ta ja katastriüksusele 
sihtotstarbe määramine 
Projekteerimistingi-
muste väljastamine

 ■ nõustuti Uuemõisa kü-
las asuva Kangru katast-
riüksuse riigi omandisse 
jätmisega;

 ■ määrati Kangru ka-
tastriüksus sihtotstarbeta 
maaks.

Erateede avalikuks ka-
sutamiseks määramise 
kord, eelnõu volikogule

 ■ edastati määruse eel-
nõu „Erateede avalikuks 
kasutamiseks määramise 
kord“ volikogule.

Projekteerimistingi-
muste määramine

 ■ määrati projekteeri-
mistingimused elekt-
riautode laadimisjaama 
liitumiskilbi rajamise 
projekti koostamiseks 
Väike-Maarja alevikus, 
Pikk tn 12, Ravi tn 1, 1a ja 
3 kinnistutele.

Loa andmine rahalise 
kohustuse võtmi-
seks – otsuste eelnõud 
volikogule

 ■ edastati otsuste eel-
nõud: „Loa andmi-
ne rahalise kohustuse 
võtmiseks, kruusateede 
greiderdamine 2025-
2027“, „Loa andmi-
ne rahalise kohustuse 

võtmiseks, mustkattega 
teede ja tänavate löökau-
kude ja pragude remont 
2025-2027“ ja „Loa 
andmine rahalise kohus-
tuse võtmiseks, hanked“ 
volikogule.

Vallavolikogus 
20.02.2025
Kohal 18 volikogu liiget. 
Puudus: Veiko Kabral.

Asustusüksuse liigi 
muutmise taotlemine, 
Kiltsi

Vallavolikogu algatas 
17.10.2024 otsusega nr 
91 asustusjaotuse liigi 
muutmise Kiltsi aleviku 
muutmiseks Kiltsi külaks. 
Asula piire ei muude-
ta. Vabariigi Valitsuse 
25.11.2004 määrusele 
nr 335 „Asustusüksuse 
liigi, nime ja lahkme-
joonte määramise alu-
sed ja kord“ tuginedes 
tuleb asustusüksuse liigi 
määramisel arvestada, et 
küla on hajaasustusega 
asula või üldjuhul vähem 
kui 300 alalise elanikuga 
tiheasustusega asula.

Kiltsi alevikus oli 
01.01.2023 seisuga 180 
elanikku. 01.01.2024 
seisuga oli Kiltsi alevikus 
172 elanikku. 01.01.2025 
seisuga on Kiltsi alevi-
kus 168 elanikku. Aleviku 
pindala on ca 2,4 km2. 
27.03.2024 kehtesta-
tud Väike-Maarja valla 
üldplaneeringuga tehti 
ettepanek Kiltsi aleviku 
muutmiseks külaks tule-
nevalt demograafilisest 
situatsioonist (sh elanike 
arv ja rahvastikuprog-
noos) ning asustusstruk-
tuurist, mis on pigem 
iseloomulik hajaasustuses 
olevale külakeskusele. 
Üldplaneeringu koosta-
mise ja avalikustamise 
ajal nimetatud ettepa-
neku kohta vastuväiteid 
ei esitatud. Ajavahemikul 
11.11–06.12.2024 toimus 
avalik väljapanek. Välja-
panekust teavitati kirja-
likult Kiltsi aleviku alalisi 
elanikke ja kinnisasjade 
omanikke. Kõnealustel 
isikutel oli õigus esitada 
asustusüksuse liigi muut-
mise kohta kirjalikult 
ettepanekuid, arvamusi 
ja proteste. Ettepanekuid, 
arvamusi ja proteste ei 
esitatud. Asustusüksuse 
liigi muutmise taotlus 
esitatakse Regionaal- ja 
Põllumajandusminis-
teeriumile. Kui kohali-
ku omavalitsuse üksuse 
taotlus vastab nõuetele, 
algatab regionaal- ja 
põllumajandusminister 
asustusüksuste nimistu 
muutmise.

 ■ otsustati taotleda Kiltsi 
aleviku asustusüksuse 
liigi muutmist külaks.

Valla 2025. aasta eel-
arve vastuvõtmine, II 
lugemine 

 ■ võeti vastu valla 2025. 
aasta eelarve;

 ■ lubati vallavalitsusel 
võtta: kasutusse ja lisada 
eelarvesse riigieelarvest 

ja muudelt rahastaja-
telt eelarveaasta jooksul 
täiendavalt eraldatud 
sihtotstarbelised laeku-
mised ja teha nendele 
vastavad kulud vallava-
litsuse korralduse alusel 
ja 2025. aasta inves-
teeringute omaosaluse 
finantseerimiseks laenu 
kuni 1,315 miljonit eurot 
ning 2025. aasta in-
vesteeringutega seoses 
rahavoogude juhtimiseks 
arvelduslaenu kuni 750 
000 eurot.

Sotsiaalhoolekande 
seaduse § 156 toodud 
küsimuste lahendamise 
volitamine

Riigieelarvest määra-
takse kohaliku omavalit-
suse üksusele riigieelarve 
võimalustest lähtudes 
toetus psühhosotsiaal-
se ja psühholoogilise abi 
(edaspidi vaimse tervise 
teenus) korraldamiseks. 
Vaimse tervise teenust 
osutab asjakohase ette-
valmistusega isik koha-
liku omavalitsuse üksu-
se kehtestatud korras. 
Toetus jaotatakse koha-
liku omavalitsuse üksuste 
vahel proportsionaalselt 
elanike arvuga. Eeltoo-
dud toetuse kasutamisel 
peab kohaliku omava-
litsuse üksus lähtuma 
põhimõttest, et vaimse 
tervise teenuse toetusega 
ei asendata oma eelarvest 
kaetavaid kulusid. Väi-
ke-Maarja vallale on ette 
nähtud vaimse tervise 
teenuse korraldamiseks 
9053 eurot.

Kohaliku omavalit-
suse korralduse seadu-
se § 22 lg 2 kohaselt 
õigusaktiga kohaliku 
omavalitsuse, kohaliku 
omavalitsuse üksuse või 
kohaliku omavalitsuse 
organi pädevusse an-
tud küsimused otsustab 
omavalitsusüksuse nimel 
volikogu, kes võib nende 
küsimuste lahendamise 
volitada valla- või linna-
valitsusele. Kuna teenuse 
osutamiseks ettenähtud 
raha ei ole suur ning 
vajadusel saab vallavalit-
sus teha korras edaspidi 
ise vajalikke muudatusi, 
siis on menetlusökonoo-
mikast lähtuvalt mõistlik 
volitada vaimse tervise 
teenuse osutamist regu-
leeriva korra kehtestami-
ne vallavalitsusele.

 ■ volitati sotsiaalhoo-
lekande seaduse § 156 
lg-s 39 kohaliku omava-
litsuse pädevusse antud 
küsimuste lahendamine 
vallavalitsusele.

Lääne-Viru maakonna 
arengustrateegia te-
gevuskava 2025–2028 
heakskiitmine 

Kohaliku omavalitsuse 
korralduse seaduse järgi 
peab maakonnal olema 
arengustrateegia, mis on 
aluseks maakonna koha-
liku omavalitsuse üksuste 
ja koostööpartnerite poolt 
ühiselt maakonna aren-
gu suunamisel, ühiselt 
tehtavate ja omavalit-
susüksuste ülese mõjuga 

investeeringute kavanda-
misel, investeeringuteks 
toetuse taotlemisel ning 
kohaliku omavalitsuse 
üksustele antud ühiste 
ülesannete täitmisel.

Maakonna arengust-
rateegial on tegevuska-
va, mis ei pea hõlmama 
kogu arengustratee-
gia kehtivuse perioodi. 
Maakonna arengust-
rateegia tegevuskava 
peab olema kooskõlas 
maakonna kohaliku 
omavalitsuse üksuste 
eelarvestrateegiatega.

Lääne-Virumaa Oma-
valitsuste Liidu üld-
koosoleku 31.01.2025 
otsusega nr 1 on Lää-
ne-Viru maakonna 
arengustrateegia te-
gevuskava 2025-2028 
eelnõu esitatud heaks-
kiitmiseks omavalitsuste 
volikogudele.

 ■ kiideti heaks Lää-
ne-Viru maakonna aren-
gustrateegia tegevus-
kava 2025–2028, mille 
lahutamatuks osaks on 
maakonna arengustra-
teegia elluviimise toe-
tuse (MATA) vahendite 
kasutamise tegevuskava 
2025–2028.

Vallavara võõrandami-
ne, Lahu kool

MTÜ Kodukülad on 
esitanud taotluse Kõpsta 
külas asuva kinnisasja ta-
suta omandamiseks. Mit-
tetulundusühing soovib 
kasutada kinnisasja oma 
põhikirjast tulenevate 
eesmärkide täitmiseks. 
Kinnistul asuvaid ehitisi 
on ühing kasutanud Rak-
ke Vallavolikogu otsuse 
alusel. Ehitisregistri and-
metel paiknevad kinnis-
asjal Lahu algkool, kaks 
majandushoonet, kuur, 
puurkaev, Lahu laululava 
ja pumbamaja. Kinnistul 
asuvad ehitised vajavad 
olulisi investeeringuid, 
milleks vallal eelarves 
vahendeid ei ole. Väi-
ke-Maarja vallavara va-
litsemise korra kohaselt 
otsustab vallavara võõ-
randamise volikogu, kui 
võõrandatava vara hind 
ületab 60 000 eurot. 
Kuna vald ei vaja kinnis-
tut avalikuks otstarbeks 
ega valla ülesannete täit-
miseks, teeb vallavalitsus 
volikogule ettepaneku 
kinnistu otsustuskorras 
tasuta võõrandada MTÜ-
le Kodukülad. Ühing 
saab kinnistu omanikuna 
taotleda projektidest ra-
halisi vahendeid kinnistu 
parendamiseks

 ■ otsustati võõranda-
da tasuta Mittetulun-
dusühingule Kodukülad 
kinnistu aadressiga Lahu 
kool, Kõpsta küla

Järgmine volikogu istung 
toimub 13.03.2025.

MARIS KÕRGMÄE- 
KRUUSAMÄGI

vallasekretär
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Miks me taastuvenergiat arendame?
P alju energiat on taastuv- 

energia-alastes debattides 
läinud infraheli levimise ulatu-
se ja tuugenite kõrguse võrdle-
misele Tallinna teletorniga, aga 
paslik oleks alustada miks küsi-
musest. Miks me taastuvenergiat 
arendame?

Euroopa Liidus (ELis) on võetud 
suund saavutada kliimaneutraalsus 
aastaks 2050. See on sätestatud 
neli aastat tagasi nn Euroopa klii-
mamääruses, millega kehtesta-
takse raamistik kliimaneutraalsuse 
saavutamiseks aastaks 2050. See 
tähendab, et ELi kasvuhoonegaasi-
de heide ja sidumine peavad olema 
tasakaalus, saavutades seeläbi null- 
heite taseme. Lisaks seab määrus 
vahe-eesmärgi vähendada 2030. 
aastaks kasvuhoonegaaside hei-
det vähemalt 55% võrreldes 1990. 
aasta tasemega.

Määrus jõustus 29. juulil 2021 
ning on õiguslikult siduv kõikide-
le liikmesriikidele, muutes kliima-
neutraalsuse eesmärgi pöörduma-
tuks ja tagades, et EL-i poliitikad 
on kooskõlas seatud kliimaees-
märkidega. Kuigi viimasel ajal kos-
tub ka hääli rohepöörde mõtteku-
sest, sealhulgas taastuvenergia kui 
juhuenergia kasutamise kriitikast, 
ei ole kavandatavate muutuste 
suunas põhjust kahelda. 

Selle eesmärgi teenistuses on EL 
energiapoliitika, milles lisaks klii-
maeesmärkide saavutamisele on 
ka teised olulised eesmärgid nagu 
Euroopa energiaallikate mitmeke-
sistamine ELi riikide energiajulge-
oleku tagamiseks liikmesriikide so-
lidaarsuse ja koostöö kaudu. Samuti 

täielikult integreeritud energia si-
seturu toimimise tagamine, mis 
võimaldab energia vaba liikumist 
läbi ELi piisava taristu kaudu ja ilma 
tehniliste või regulatiivsete tõkete-
ta. Parim energia on kokkuhoitud 
energia ja seetõttu on eesmärgiks 
parandada energiatõhusust ja vä-
hendada sõltuvust energiaimpor-
dist, vähendada heitkoguseid ning 
hoogustada töökohtade loomist 
ja majanduskasvu. Soovitakse ka 
edendada vähese CO2 heitega ja 
puhta energia tehnoloogiate ala-
seid teadusuuringuid ning seada 
esikohale teadusuuringud ja inno-
vatsioon, et hoogustada energia-
süsteemi ümberkujundamist ja pa-
randada konkurentsivõimet.

Sihiks on võetud  ELi 
kodumajapidamistele ja 
ettevõtjatele turvaline, kestlik, 
konkurentsivõimeline ning 
taskukohane energiavarustus
ELi taastuvenergiapoliitika nurga-
kiviks  on uus taastuvenergia di-
rektiiv, millega sätestati eesmärk 
saavutada 2030. aastaks taastuv- 
energia (päikeseenergia, tuule-, 
ookeani- ja hüdroenergia, biomass 
ja biokütused) osakaal EL ener-
gia lõpptarbimises 42,5%, püüdes 
saavutada 45% ning saavutada vä-
hemalt 15% ELi elektrisüsteemide 
omavaheline ühendamine. Pärast 
Venemaa sissetungi Ukrainasse 
muutus energiavarustuskindlus ELi 
peamiseks energiaprioriteediks. 

Eesti selles kliima- ja 
energialases õigusraamistikus
Eesti 2035 arengukava on riigi pi-

kaajaline strateegiadokument, mis 
määrab suuna Eesti arengule aas-
tani 2035 ja keskendub nii majan-
duslikule, sotsiaalsele kui ka kesk-
konnaalasele jätkusuutlikkusele. 
Kliimaneutraalsuse poole liikumine 
on seotud strateegilise eesmärgiga 
„Kõrge kvaliteediga elukeskkond“, 
kus rõhutatakse süsinikuneutraal-
suse saavutamist hiljemalt aastaks 
2050, rohepööret ja taastuvenergia 
laialdasemat kasutuselevõttu.

Igal liikmesriigil on õigus mää-
rata kindlaks oma energiavaru-
de kasutamise tingimused, oma 
valikud erinevate energiaallikate 
vahel ning oma energiavarustuse 
üldstruktuur.

Eesti erakondade näitel me 
näeme, et see arusaam on erinev 
suhtumises tuumaenergeetika ka-
sutuselevõttu, taastuvenergeeti-
kasse, aga ka põlevkivi jätkuvasse 
kasutamisse.

Vabariigi Valitsuse poolt kiideti 
20. oktoobril 2017 heaks „Energia- 
majanduse arengukava aastani 
2030“, mille kohaselt taastuvatest 
energiaallikatest elektri tootmine 
moodustab 2030. aastal 50% si-
semaisest elektri lõpp-tarbimisest 
ning uute taastuvelektri tootmis-
seadmete rajamine toimub avatud 
elektrituru tingimustel ilma täien-
davate siseriiklike toetusteta.

Oluline muutus toimus peale 
2019. aasta Riigikogu  valimisi, kui 
valitsuse tegevusprogrammis ot-
sustati taastuvenergia kasutusele-
võtu ambitsiooni suurendada võr-
reldes EL eesmärkidega. Nii võttiski 
Riigikogu 2022. aastal vastu  ener-
giamajanduse korralduse seadu-

se muudatused, millega sõnastati 
taastuvenergia uus eesmärk.

Taastuvenergia eesmärk 
Energiamajanduse korralduse sea-
duse kohaselt moodustab aastaks 
2030 taastuvenergia vähemalt 65 
protsenti riigisisesest energia sum-
maarsest lõpptarbimisest. Elekt-
rienergia summaarsest lõpptarbi-
misest moodustab taastuvenergia 
vähemalt 100 protsenti ja soojuse 
summaarsest lõpptarbimisest vä-
hemalt 63 protsenti. Maantee- 
ja raudteetranspordis kasutatud 
taastuvenergia moodustab vähe-
malt 14 protsenti kogu transpordi-
sektoris tarbitud energiast.

Kogu praegune taastuvenergia 
planeerimisprotsess on saanud li-
satõuke just sellest muudatusest.

Hetkel käib siseriiklik vastuolu-
line diskussioon energiamajanduse 
arengukava aastani 2035 koos-
tamisel, kus arutelu all on nii eri-
nevate energiaallikate struktuur 
kui toetusmeetmete rakendamine. 
Selle arengukava eelnõu kvaliteet 
on tekitanud laiapõhjalist kriitikat. 
Akadeemik Jaak Aaviksoo on teinud 
ettepaneku võtta kokku uus selts-
kond ja vaadata üle, mis on tehtud 
ja mis oleks vaja veel teha ja kiire-
mas korras need analüüsid läbi viia 
veel enne, kui energiamajanduse 
arengukava jõuab riigikokku.

See diskussioon ei muuda prae-
guseid  taastuvenergeetika täien-
davaks kasutuselevõtuks tehtavaid 
ettevalmistusi ja kohaliku omava-
litsuse tegevused lähtuvad enne-
kõike pädevusest, mis on kohalikele 
omavalitsustele antud seoses pla-

neerimisprotsessiga ning keskkon-
namõjude hindamise ja avalikkuse 
kaasamisega, sest taastuvenergee-
tikal saab olema oma koht energi-
amajanduse arengukavas aastani 
2035. Küsimus on võetavates ees-
märkides ja nende saavutamiseks 
kasutatavatest toetusmeetmetest.

Erinevatele hinnangutele ja pii-
rangutele tuginedes saab mais-
maale veel rajada 200-300 tuu-
likut, mis on märkimisväärselt 
vähem arendajate soovidest, lisaks 
veel planeeritavad meretuulepar-
gid. Praeguste arengutempode 
juures ei pruugi seaduses käsitle-
tud taastuvenergeetika eesmärgid 
olla saavutatavad.

Taastuvenergia tootmise 
hetkeseis Eestis ja Euroopa 
Liidus
Eesti elektrijaamad tootsid 2024. 
aastal taastuvatest allikatest 3398 
gigavatt-tundi elektrienergiat, 
mis moodustas 63 protsenti Eesti 
elektritoodangust. Kogutarbimi-
sest kattis taastuvenergiast too-
detud elekter möödunud aastal 39 
protsenti.

Tuuleenergia on Euroopa Liidus 
tuumaenergia järel teine ener-
giaallikas. Maismaa- ja meretuu-
leenergia ülesseatud koguvõimsus 
ELis 2024. aastal oli 221 GW (201 
GW maismaal ja 19 GW merel. 
2024. aasta esimesel poolel toodeti 
EL-s ligikaudu 50% elektrist taas-
tuvatest energiaallikatest.

MARKO POMERANTS
OÜ Powerhouse 
kommunikatsiooniekspert

RÄÄGIME TUULEENERGIAST

Korduma kippuvad küsimused
1. Kui lähedale elamutele võib 
tuulikuid kavandada? Mis saab, 
kui tuulik on püstitatud ja reaal-
ne müratase ületab modelleeritud 
müranormi?
Väike-Maarja valla üldplaneeringu 
kohaselt ei tohi tuulikuid kavandada 
lähemale kui 1 km elamutest. Vaid 
juhul, kui omanik on andnud kirjaliku 
nõusoleku 1 km puhvri vähendami-
seks, on võimalik tuulik paigaldada 
700 m - 1 km kaugusele eluhoonest.  

Tervisemõju kontekstis on arusaam 
tuulikute lähedusest elamutele oluline. 
Pea kõik mõjud, millest tuulikute puhul 
räägitakse, esinevad küll vahetult tuu-
liku all või kõrval, aga mitte kilomeetrite 
kaugusel. Erinevates aruteludes küsi-
takse sageli, kui lähedale tohib ehitada 
tuulikut inimeste kodudele. Sellele kü-
simustele ei saa kahjuks vastata ühe-
selt meetrites või kilomeetrites, sest see 
sõltub konkreetsest tuulepargist ja mõju 
avaldab ka maastik. Näiteks mets on tõ-
hus müratõke, aga kõva lage pind paneb 

helid kiiremini liikuma. Heli levikut mõ-
jutavad ka ilmaolud.

Sestap vastab igal konkreetsel pu-
hul sellele küsimusele enne tuulepargi 
rajamist läbiviidav keskkonnamõjude 
hindamine. Miskipärast arvatakse nime 
põhjal sageli, et selles vaadatakse ainult 
looduskeskkonda, aga tegelikult pöö-
ratakse mõjude hindamisel alati eraldi 
tähelepanu ka asustusele ja inimestele. 
Minimaalse kauguse väljapakkumine 
pole teadlaste hinnangul hea lahen-
dus, sest tuulikud on erinevad – mõni 
on kõrgem, mõni mürarikkam – mõju 
tuleks alati hinnata konkreetses kohas 
ja planeeritud tuulikutega arvestades, 
loomulikult peavad seda tegema alati 
pädevad eksperdid. Kui uuringust selgub, 
et tuulikud põhjustavad häiringuid, mida 
leevendada ei saa, siis sellesse kohta 
tuuleparki ehitada ei tohiks. (Triin Veber, 
Keskkonnaportaal)

Keskkonnamõju hindamise käi-
gus modelleeritakse müralevikut ja 
planeeringut teostavate ekspertide 

poolt valitakse tuulikute asukohad 
selliselt, et reaalne müratase ei üle-
taks kehtestatud müranorme.

2. Kas tuulikute paigaldamiseks 
peab maaomanikega kokkulepped 
sõlmima?
Jah, peab. Ehitamiseks peab olema 
vastava maaomanikuga kokku lepi-
tud, ilma selleta tuulikut paigaldada 
ei saa. 

3. Kas töötavad tuulikud tekitavad 
maapinnale vibratsiooni ning kas 
see on ohuks põhjavee puhtusele 
ja kättesaadavusele?
Kuna tuuliku labad pöörlevad, tekitab 
see vibratsiooni. See on siiski pigem ehi-
tuslik probleem tuulikute püstitamisel, 
mitte reaalne probleem tervisele tuuliku 
töötamisel. Selleks et tuulikud pikka aega 
püsti püsiks, ka ekstreemsetes ilmastiku 
tingimustes, ehitatakse tuuleturbiinid 
nii, et nende vibratsioon vundamendis ja 
pinnases oleks minimaalne. Märksa suu-

rem maapinna vibratsioon võib esineda 
raudtee või ka tavalise autotee puhul, kus 
mõnikord on täheldatud maja vappu-
mist ja lagunemist näiteks raskeveokite 
möödumisel. Tervisele ohtlik vibratsioon 
on eelkõige seotud mitmete tööde tege-
misega – näiteks töötamine traktorites, 
teistes raskeveokites, vibreerivatel plat-
vormidel puurimis- või lõhkumistöödel. 
(Triin Veber, Keskkonnaportaal)

Pandivere kõrgustiku puhul on 
üheks sagedaseks küsimuseks kaits-
mata põhjavesi ja sellest tulenev 
võimalik põhjavee reostus. Piir-
konnas on viljakad mullad ja pea-
miseks riskiteguriks põhjaveele on 
põllumajanduslik tegevus, ennekõi-
ke väetamine, mis võib põhjustada 
ülenormatiivse nitraatioonisisalduse 
joogivees (üle 50 milligrammi liit-
ris). Tuulikute töötamisega seotud 
vibratsiooni puhul on kaitsmata või-
malik lokaalne mõju tuuliku all ja 
lähedal asuvatele pinnasekihtidele 
ja seeläbi ka põhjavee liikumisteede 

muutusele, aga võimalikku muu-
tust saab lugeda väikeseks. Tuu-
leparkide planeerimisel on oluline 
läbi viia põhjalik hüdrogeoloogiline 
ja geotehniline hindamine, et välti-
da võimalikke negatiivseid mõjusid 
veeressurssidele.

4. Kus asuvad Eestis tuulepargid?
Eestis on uuemad ja võimsamad 
tuulepargid näiteks Pärnumaal Saar-
de vallas (9 tuulikut), Põhja-Pärnu-
maa vallas Sopi-Tootsi tuulepark 
(38 tuulikut) ja Ida-Virumaal Aidu 
tuulepark (17 tuulikut). Lääne-Vi-
rumaal asub üksik tuulik meie vallas 
Aburi külas ning lähimad tuulepar-
gid Viru-Nigula vallas. Kokku töötab 
Eestis tuulikuid 176, nende asukohti 
saab vaadata lehelt https://tuulee-
nergia.ee/tuuleenergia-eestis/. 

VÄIKE-MAARJA 
VALLAVALITSUS

Üldplaneeringu 
koostamine

Algatamine 
(volikogu)

Lähteseisu-
kohtade ja KSH 
programmi 
koostamine

Lähteseisu-
kohti ja KSH 
programmi 
tutvustav 
arutelu

Lähteseisu-
kohtade ja 
KSH prog-
rammi ava-
likustamine 
veebilehel

Eelnõu 
koosta-
mine

Eelnõu 
avalik 
välja- 
panek

Eelnõu ava-
likustamise 
tulemus-
te avalik 
arutelu

Detailpla-
neeringu ja 
KSH aruande 
koostamine

Kooskõlas- 
tamine, 
arvamuste 
andmine

Vastu 
võtmine 
(volikogu)

Avalik 
välja- 
panek

Kehtestamine 
(volikogu)

Tuuleala 6
Vao küla

15.10.2018-
27.03.2024

27.06.2024 Tehtud Toimus 
04.11.2024

Tehtud Teosta-
misel

Tuuleala 10 ja 15
Aburi, Raeküla, Pandivere külad

16.12.2024 Ei ole alustatud

Tuuleala 2
Raigu, Pikevere, Vorsti, Varangu, 
Padaküla, Liigvalla külad

05.09.2024, 
28.11.2024

Ei ole alustatud

Tuuleala 1, 9 ja 14 
Eipri, Avispea, Määri külad

17.10.2024 Ei ole alustatud

Tuulealade arendamise protsess
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Sotsiaalkindlustusamet annab teada: 
mis muutub aprillis seoses pensionide ja 
sotsiaaltoetuste maksmisega?
1. aprillist 2025 jõustuvad mit-
med pensione ja sotsiaaltoetusi 
puudutavad muudatused, mis 
mõjutavad nii pensionäride ja 
toetusesaajate igakuiseid sisse-
tulekuid kui ka maksuarvestust. 
Toome välja peamised uuendu-
sed, mida pensionäridel ja sot-
siaaltoetuste saajatel on oluline 
teada. Palume võimalusel seda 
informatsiooni jagada. 

Pensionid ja toetused laekuvad 
aprillis hiljem 
Pensionid ja sotsiaaltoetused 
makstakse välja 5. kuupäeval, kui 
see langeb tööpäevale. Tänavu 
aprillis langeb 5. kuupäev näda-
lavahetusele, mistõttu laekuvad 
pensionid saajate kontodele 7. 
aprilli ehk esmaspäeva jooksul. 
Palume pensionäridel ja toetuste 
saajatel arvestada võimaliku hili-
sema laekumisega ning planeeri-
da sellest lähtuvalt oma tegemisi. 

Pensionite indekseerimine 1. 
aprillil 
Iga-aastase indekseerimisega 
korrigeeritakse nii pensioni baas-
osa kui ka aastahinnet, et säilita-
da pensionite ostujõud vastavalt 
palkade ja hindade muutusele. Sel 
aastal tõusevad pensionid alates 
1. aprillist 5,7%. Keskmine va-
naduspension tõuseb 817 euroni 
ja rahvapension 393 euroni. Iga 
pensionäri täpne pensionisumma 
selgub lõplikult pärast indeksee-
rimist ja oma pensioni suurust 
saab vaadata eesti.ee portaalist. 

Maksuvaba tulu arvestus 
Vanaduspensioniealiste maksu-
vaba tulu on jätkuvalt 776 eurot. 

Kui pension on suurem kui 776 
eurot, tuleb tulumaksu maksta 
vaid seda summat ületava osa 
pealt (näiteks: pension on 800 
eurot, tulumaksu peab maks-
ma summalt 800-776=24 euro 
eest). Kui pension on inimese ai-
nuke sissetulek, siis ta ei pea tu-
lusid eraldi deklareerima. 

Töötavad pensionärid peavad 
jälgima, et kui nende pension 
on väiksem kui 776 eurot, saa-
vad nad ülejäänud maksuvaba 
tulu rakendada muudele tuludele, 
näiteks töötasule. Pensionitõus 
võib vähendada maksuvaba tulu 
osa töötasult, mistõttu soovita-
me pensionäridel oma maksuar-
vestus üle vaadata ja vajadusel 
teha muudatusi Maksu- ja Tol-
liameti iseteeninduses. 

Kojukande teenuse hind 
muutub 
22. märtsist 2025 kehtib koju-
kande teenusele uus hind. Kui 
seni maksis teenus 7,37 eurot, siis 
alates edaspidi maksavad oma 
pensionit või toetusi kojukande-
na soovijad 8,61 eurot. Kõikidele 
kojukandeteenuse saajatele tea-
vitati muudatustest aegsasti per-
sonaalselt. Hinnatõus on tingitud 
uue lepingu sõlmimisest teenu-
sepakkujaga ja teenuseosutaja 
suurenenud kuludest. Muudatus 
puudutab neid pensioni- ja toe-
tusesaajaid, kes kojukande eest 
ise tasuvad. 

Kui vajate täiendavat teavet 
või selgitusi, võtke palun ühen-
dust sotsiaalkindlustusametiga 
telefonil 

612 1360 või info@sotsiaal-
kindlustusamet.ee. 

Kohaliku omaalgatuse programmi 2025. 
aasta kevadvoor avanes 3. märtsil ja on 
avatud 3. aprilli kella 16.30-ni.

Infopäevad
KOP üle-eestiline infopäev toi-
mub Zoomis neljapäeval, 13. 
märtsil kell 14-17. Infopäeval 
räägitakse programmi nõue-
test taotlejale ja taotlusele, 
taotlusvormi täitmisest e-toe-
tuse keskkonnas ning taotlus-
test hindaja pilgu läbi. Infopäev 
salvestatakse.

Kohaliku omaalgatuse 
programmi eesmärk on tuge-
vate ja omaalgatusel põhine-
vate kogukondade tekkimine ja 
püsimine. Programmi eesmärgi 
saavutamiseks elluviidavaid te-
gevusi toetatakse kahe meetme 
kaudu.

Meetmega „Kogukonna 
areng“ panustatakse kogukon-
naliikmete teadmiste ja oskuste 
kasvu, kogukonna identiteedi 
tugevnemisse ja tõhusama koos-
töö tekkesse. Meetme maksi-
maalne toetussumma projekti 
kohta on 2 500 eurot.

Meetmega „Investeeringud ja 
kogukonnateenuste arendami-
ne“ panustatakse kogukonna-
liikmete ühistegevust soodusta-
vate avalikus kasutuses olevate 
objektide rajamisse ja arenda-
misse ning kogukonnaliikmetele 
vajalike teenuste pakkumisse. 
Meetme maksimaalne toetus-
summa projekti kohta on 4 
000 eurot.

Omafinantseeringu mini-
maalne määr on 10% projekti 
kogumaksumusest. Omafinant-
seering peab olema rahaline. 

Taotleja võib esitada kaks taot-
lust juhul, kui need esitatakse 
erinevatesse meetmetesse.

Toetust saavad taotleda 
avalikes huvides oma piirkonna 
heaks tegutsevad mittetulun-
dusühingud, mille liikmeks ei 
ole riik ega kohalik omavalitsus 
ja mille liikmetest äriühingud ei 
moodusta rohkem kui poole ning 
sihtasutused, mille asutajaks ei 
ole riik ega kohalik omavalitsus 
ja mille asutajatest äriühingud ei 
moodusta rohkem kui poole.

Toetuse taotleja peab tegut-
sema küla, aleviku, alevi, valla, 
linna või asumi kogukonna hu-
vides, välja arvatud  järgmised 
erandid:

 ■ koguduste puhul saavad 
taotlejaks olla kogudused, mis 
tegutsevad põhikirja järgi kogu-
duse liikmetest laiema sihtgrupi 
huvides;

 ■ küla-, aleviku- ning asu-
miseltside poolt asutatud 
omavalitsuse piire ületavad 
ühendused.    

 
Rohkem infot:
https://rtk.ee/meede-kohali-
ku-omaalgatuse-programm

https://www.virol.ee/kohali-
ku-omaalgatuse-programm

 
Lääne-Virumaa KOP vooru me-
netleb vabaühenduste nõustaja

LIISA LOTTA MUMM 
liisalotta.mumm@virol.ee 
+372 5450 2035

Simuna muutub talviti 
rallipealinnaks
T alviti saab väike Simuna alevik 

rallipealinnaks, sest MTÜ Ral-
listar loob Simuna rahvamaja taha 
põllule esindusliku jääraja ja korral-
dab seal võistluseid. MTÜ Rallistar on 
pälvinud valla „Aasta sündmus 2022“ 
tiitli valla spordielu rikastamise eest.

Talvesprindist on saanud piirkon-
nas populaarne talvine autospordi-
sündmus, mis on üle Eesti tuntud 
oma hea korralduse ja raja kvalitee-
diga. Alla 400 elanikuga Simunas 23. 
veebruaril toimunud võistlusel oli 
osalema registreerunuid 120 ning 
pealtvaatajaid 200 kanti. 

Eestvedajateks on Simuna mees 
Väino Haiba ning tema aastaid moo-
torispordiga tegelenud väimees 
Marti Rillo. Kaasa on aidanud ka tei-
sed pereliikmed, sõbrad ja Simuna 
aktiivsed elanikud. Korraldaja Marti 
Rillo sõnul nõuab see mootorispor-
disündmus paljude inimeste kaasa-
mist, kes aitavad nii raja kui võistluse 
ettevalmistamisel, ajavõtus, võistluse 
ohutuse tagamisel, liikluskorralduses 
kui ka muudes  küsimustes.  

Rääkisime korraldaja Marti Rilloga 
Simuna rallihooajast. 

Kuidas on tänavune talvine 
rallihooaeg läinud?
Marti: Ilmastik on viimastel aasta-
tel olnud üha heitlikum ja see talv ei 
teinud erandit. Algne plaan korralda-
da võistlused jaanuaris ja veebruari 
alguses tuli korduvalt ümber teha, 
kuna ilmastikuolud ei võimaldanud 
turvalist ja kvaliteetset rada ette val-
mistada. Lõpuks oli ilmataat armuline 
alles veebruari lõpus, kui saime raja 
siiski valmis ning võistluse edukalt 
läbi viia.

Võistluste välisel ajal on rada tree-
ninguteks üldjuhul avatud nii argi-
päeviti kui nädalavahetustel – kui ilm 
ja tingimused lubavad. Siiski, sel aas-
tal ei saanud praktiliselt treeninguid 
peale lubada, kuna suure osa ajast on 
ilm liiga soe olnud.

Kuigi hooaeg algas keeruliselt, oli 
suur rõõm lõpuks korraldada võist-
lus, mis tõi seekord kohale sadakond 
osalejat ja üle 200 pealtvaataja. 

Korraldajana on alati hea meel, kui 
võistlejad ja publik lahkuvad positiiv-
sete emotsioonidega. Eriti tore on 
see, kui noored sõitjad saavad oma 
esimesed võistluskogemused ning 
kogukond tunneb uhkust selle üle, 
et selline spordisündmus toimub just 
Simunas.

Kas aasta lõikes korraldab Rallistar 
lisaks jääraja rallile veel võistlusi?
Marti: Viimastel aastatel oleme kes-
kendunud peamiselt talvistele jäära-

javõistlustele, kuna need on saanud 
piirkonna üheks olulisemaks spordi-
sündmuseks. Kümmekond ja rohkem 
aastat tagasi tegelesime aktiivselt 
ka rahvasprintide ja ralli korralda-
misega, kuid praegu oleme suvisel 
perioodil keskendunud eelkõige mo-
tokrossile ja siis on ajaliselt keeruline 
leida võimalust autospordi võistluste 
läbiviimiseks.

Kuidas te talvise hooaja väliselt 
autode ja ralliga seotud olete?
Marti: Mootorispordi pisik on nii meie 
peres kui kogukonnas sügavalt sees – 
see on ala, kus kui käe annad, siis on 
läinud kogu keha ja vaim. See ei ole 
ainult hobi, vaid elustiil, mis ühendab 
põlvkondi ja loob tugevaid sõprussi-
demeid. Väino sõitis oma noorusaas-
tatel motokrossi, poeg Marek ja mina 
sõitsime aastaid koos rallidel ja tegi-
me kaasa autospordivõistlustel. Tä-
naseks on see ind kandunud edasi ka 
järgmistele põlvkondadele – Mareki 
lapsed osalevad erinevatel autospor-
di üritustel, minu poeg Karl Robin 
Rillo on aastaid sõitnud motokrossi ja 
on tänaseks jõudnud nii Eesti kui Eu-
roopa tippu tunnustatud quaidsõit-
jana ehk sõites neljarattalise sport 
ATV-ga. Karl Robin on Team Estonia 
liige ja tema saavutuste hulka kuulu-
vad Eesti meistritiitel ja mitmed poo-
diumikohad Euroopa meistrivõist-
lustelt. Kui suvine motokrossihooaeg 
on pausil, haarab ta talvel võimaluse 
istuda ka auto rooli ja osaleda mõ-
nel jäärajavõistlusel, hoides niiviisi 
enda sõiduoskusi eri distsipliinides 
teravana.

Lisaks aktiivsele võistlemisele ole-
me seotud ka tehnilise poole ja kor-
raldusliku tööga – pakume ajavõtu-
teenust teistele korraldajatele ning 
toetame neid nõu ja jõuga, panusta-
me noorte treeningutesse ning osa-
leme tehnika ettevalmistamises, et 
enda lastel oleks tehnika korras ning 
treening- ja võistlusvalmis.

Mis on ralliga tegelemises eriti 
rõõmustavat?
Marti: Võistluste korraldamine on 
midagi enamat kui lihtsalt võidusõit – 
see on osa Simuna kogukonna identi-
teedist ja traditsioonist. Oleme võist-
lusi korraldanud koos käesolevaga 21 
hooaega ning Rallistari talvine võist-
lus on üks piirkonna suurimaid spor-
diüritusi, mis toob kokku nii sõitjad 
kui ka pealtvaatajad, pakkudes kõigile 
meeldejäävat elamust.

Meie jaoks on suurim rõõm näha 
osalejate rahulolu – olgu selleks ko-
genud võistlejad, kes kiidavad raja 
kvaliteeti, või esmakordsed osalejad, 
kes lahkuvad siit autospordipisikuga. 
Eriti motiveeriv on see, kui noored 
sõitjad saavad oma esimesed koge-
mused ja tunnevad end kindlamalt 
edasisteks väljakutseteks. Viimase 
võistluse noorimad osalejad olid vaid 
8–10-aastased ning nende silmist 
peegeldus siiras elevus ja hasart. Mit-
med noored, kes on oma esimesed 
võistluskogemused saanud just Ral-
listari üritustel või saanud meie rajal 
treenida, on hiljem jätkanud võistle-
mist nii rahvaspordis kui ka kõrgemal 
tasemel.

Autospordi kestmiseks on oluline 
toetada noori sõitjaid ja pakkuda nei-
le võimalusi kogemuste saamiseks. 
Meil on hea meel näha, et noored on 
huvitatud ning võistlusel osalemine 
loob neile väärtusliku vundamendi 
tulevikuks.

Samuti soovime tänada kõiki abilisi 
ja kohalikku kogukonda, valda, kes on 
panustavad võistluste õnnestumis-
se – ilma teieta ei oleks see võimalik! 
See, et inimesed tulevad appi ning 
aitavad võistlust korraldada, näitab, 
kui oluline see sündmus Simunale on. 
See on midagi, mida tahame hoida ja 
arendada ka tulevikus.

HEILI TAMMUS
toimetaja

Marti Rillo Väike-Maarja valla tunnustust „Aasta sündmus 2022“ vastu võtmas. Fotod: erakogu
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 ■ pühendumise ja südamega tehtud töö 
eest noorsootöös Egle Penti;

Egle on Väike-Maarja Valla Noortekesku-
se Simuna piirkonna noorsootöötaja, kes on 
pälvinud noorte usalduse ning on neile ees-
kujuks. Egle panustab nii valla kui maakonna 
tasandil noorsootöösse korraldades noor-
tele põnevaid üritusi, juhtides projekte ning 
olles hea koostööpartner koolidele.

Egle aktiivne osalus, toetav ja inspireeriv 
kohalolek on toonud noored kokku ning ai-
danud neil leida oma tee. Aitäh, et oled oma 
igapäevatöös pühendunud ja motiveeriv 
eeskuju, kelle kaudu saavad noored kogeda 
turvalist ja toetavat keskkonda, kus nad saa-
vad oma hirme ületada, uusi oskusi oman-
dada ja unistusi täide viia.

 ■ pühendumise ja südamega tehtud töö 
eest Väike-Maarja raamatukogus Anu 
Laumetsa;

Anu on Väike-Maarja raamatukogu va-
nemraamatukoguhoidja, keda lugejad hinda-
vad kui alati abivalmis ja sõbralikku teenin-
dajat, head raamatute tundjat ja soovitajat. 
Anu abivalmidus ja pühendumus loovad iga-
le külastajale meeldiva ja toetava keskkonna. 
Iga kord, kui on vaja nõu või abi, on tema 
alati valmis aitama, mis teeb raamatukogu 
külastamise tõeliselt nauditavaks. Aitäh, et 
oma igapäevase tööga muudad meie raama-
tukogu paigaks, kus on alati hea olla!

 ■ pühendumise ja südamega tehtud 
töö eest valla kultuurivaldkonnas Mary 
Tammetit;

Mary oli Väike-Maarja seltsimaja de-
koraator aastatel 2002–2024. Ta on  meie 
kultuuriasutusi ning vallamaja näitustega 
kaunistanud ja sündmustele ilu loonud. Li-
saks on Mary aastaid juhendanud erinevaid 
käsitööringe valla kultuurimajades ning 
noortekeskustes. MTÜ Simuna Naisteklubi 
eestvedajana loob ta Simuna piirkonnas ko-
gukondlikku väärtust, kaasates elanikkonda 
erinevate kultuurisündmuste korraldamisel 
ja projektide eestvedamisel.

 ■ suurepäraste sportlike saavutuste eest 
rattaspordis Mairit Kaarjärve; 

Mairit on rattasportlane, kellel oli 2024. 
aastal ette näidata esikoht Eesti meistri-
võistlustel olümpiakrossis ja lühirajasõidus 
ning Euroopa meistrivõistlustel 22. koht, 
lisaks kohad esikümnes rahvusvahelistel 
võistlustel.

 ■ suurepäraste 
sportlike saavu-
tuste eest kerge-
jõustikus Henri 
Eenpuud; 

Henri on ker-
g e j õ u s t i k l a n e , 
kelle 2024. aas-
ta säravaimad 
tulemused olid 
esikoht Eesti tal-
vistelt meistri-
võistlustelt ning 
Eesti noorte 
meistrivõistlus-
telt 2. koht, lisaks 
esikohad Lää-
ne-Viru meistri-
võistlustelt.

 ■ suurepäraste sportlike saavutuste 
eest sisesõudmises Margit Vaarmad; 

Margit on mitmekülgne sportlane, kes 
ei karda proovida erinevaid spordialasid 
ning annab seda spordipisikut edasi ka 
oma lastele. Tema säravaimad tulemused 
2024. aastal olid sisesõudmises: 2000m ja 
500m distantsil oma vanuseklassi Euroopa  
meister ja maailmameister. 

 ■ suurepäraste sportlike tulemuste eest 
sangpommispordis Väino Stoltsenit;

Väino on oma nakatava rõõmsa mee-
le ja positiivse ellusuhtumisega kohalikus 
spordiringkonnas suureks eeskujuks. Ta 
on multisportlane, kelle varasalve kuulusid 
2024. aastal mitmed pjedestaalikohad ko-
halikelt võistlustelt sisesõudmises, sulg-
pallis, võrkpallis, kuid säravaim tulemus 
oli sangpommi maailmameistrivõistlustelt: 
2 kulda, 1 hõbe ja 1 pronks. 

 ■ pühendunud ja hoolivat töötajat Merje 
Sapelsoni;

Merje on pühendunud ja hooliv, empaa-
tiavõimeline avahooldustöötaja. Merje on 
abivalmis, leiab aega ja lahendusi, et toe-
tada isikut parimal võimalikul viisil. Teda 
iseloomustab inimlikkus ja oskus keeru-
listes olukordades rahulikuks jääda ja neid 
lahendada. Merje sõbralik ja osavõtlik suh-
tumine loovad usaldusväärse keskkonna, 
kus inimene tunneb end hoituna. Merje on 
usaldusväärne kolleeg ja meeskonna liige. 
Ta oskab suhelda nii klientide, pereliikme-
te kui ka erinevate spetsialistidega.

 ■ hoolivat ja abivalmis töötajat Anneli 
Raja;

Anneli on klientidega väga rahulik, ta-
sakaalukas ja sõbralik hooldekodu hool-

daja. Ta oskab inimesele toeks olla, pak-
kuda turvatunnet ja head energiat. Anneli 
on avatud hingega, kannatlik ja abivalmis. 
Ta on inimene, kes suudab pakkuda hoolt, 
tuge ja tähelepanu neile, kes seda vajavad. 
Ta oskab näha ja mõista kliendi vajadusi. 
Suudab toime tulla keeruliste olukordade 
ja pingelise tööga. Anneli suudab pakkuda 
südamest tulevat tuge ja inimlikku soojust.

 ■ töökeskkonna arendamiseks tehtud 
investeeringute ja piirkonna elanike 
tööhõive suurendamise eest OÜ-d Pandi-
vere L.T. 

OÜ Pandivere L.T. on valla suuruselt tei-
ne tööandja, mis andis 2024. a III kvartali 
seisuga tööd 104 inimesele. Ettevõtte sor-
timendis on paarsada erinevat koeratoitu, 
toodangust 90% läheb ekspordiks 87-sse 
välisriiki. Ettevõttel on olnud ambitsiooni 
areneda ning investeeritud on külmkuiva-
tusliini ja 121kraadisesse autoklaavi.

Väike-Maarja vald tänas silmapaistvaid tegijaid
Eesti Vabariigi aastapäeva kontsertaktusel pälvisid valla tänukirja, mille andsid üle vallavanem Indrek Kesküla ja vallavolikogu esimees Hans Kruusamägi, haridus-, kultuuri-, spordi-, 
sotsiaal- ja ettevõtlusvaldkonna inimesed:

Egle Pent tunnustamisel. Foto: Heili Tammus

Mairit Kaarjärv. Foto: erakogu

Margit Vaarma. Foto: erakogu

Anneli Raja. Foto: Heili Tammus

OÜ Pandivere L.T. hooldusjuht Anvar Laasberg tunnustamisel. 
Foto: Heili Tammus

Väino Stoltsen tunnustamisel. Foto: Heili Tammus

Merje Sapelson tunnustamisel. Foto: Heili Tammus

Anu Laumets. Foto: Heili Tammus

Mary Tammet. Foto: erakogu

Henri Eenpuu. Foto: erakogu
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Tule „Tuleviku maaelu“ 
inspiratsioonipäevale!
Olete oodatud terve perega Kiltsi lossi inspiratsioo-
nipäevale 29. märtsil kell 10. Uurime koos, milliseid 
keskkonnasõbralikke põllumajandustavasid ja koos-
töövõimalusi leidub nii Eestis kui ka mujal maailmas. 
Arutame, kuidas neid praktikas katsetada ning mil-
list mõju need võivad avaldada maaelule ja kogukon-
dadele. Juttu tuleb nii tootmise mitmekesistamisest 
kui võimalustest, kuidas ühte maatükki erineva-
te ettevõtmiste hüvanguks kasutada. Sõna võtavad 
pikaaegse kogemusega permakultuuri disainer ja 
mullaelustiku uurija Marian Nummert  ja viljakasva-
taja  Sander Hiire, samuti toimuvad aruteluringid ja 
tegevused lastele. 

Sündmus on tasuta. Uuri lähemalt ja pane end kirja 
www.elfond.ee/tulevikumaaelu.

Sündmust aitab korraldada Eestimaa Looduse 
Fond.

Kliimatark maaelu.  Foto: Katre Liiv

Kiltsi raudteejaama  
hoone lammutati 
Veebruaris alustati 1876. aastal ehitatud Kiltsi vaksali 
lammutamisega. Raudteejaama hoonet kasutati sihi-
päraselt viimati 22 aastat tagasi. Jaamahoone omani-
kuks oli praegu Eesti Raudtee AS, kes sõlmis lammuta-
miseks lepingu OÜ-ga Aspen Grupp. 

Eesti Raudtee kinnisvarahaldur Alar Laurimaa on 
selgitanud Virumaa Teatajale, et reisijate ooteplatvor-
mi on kavas ohutuse tagamiseks laiendada, mis tingib 
platvormiäärse kõrvaltee ehk kolmanda tee nihkumise 
endise jaamahoone ja parkla poole. Seega jäi vana maja 
raudtee-ehitusele ette. 

HEILI TAMMUS
toimetaja

Taliujujad kogusid Äntus õnnehormoone
M ärtsi esimesel päeval kohtusid 

taliujujad 2. Äntu lahtistel meist-
rivõitlustel, et selgitada välja kiireim 
25 meetri ujuja Äntu Sinijärve jäises 
basseinis.

Võistlus kulges rõõmsas meele-
olus ning aja sai kirja täpselt sama 
palju osalejaid kui eelmisel aastal, 
kokku 21 inimest. Rahvusvahelist 
mõõdet seekord ei olnud, küll aga 
oli osalejaid nii Lääne-Virumaalt 
(Tamsalust, Viitnalt jm) kui ka esin-
dajaid Tallinna Pirita taliujumiskes-
kusest. Oli nii perekondlikke osale-
misi kui raja mitmekordset läbimist, 
palju eneseületusi ja positiivseid 
emotsioone. Kiireimad ujujad olid 
mõlemad Vinni vallast – meestest 
Roland Dreifeldt Kakumäelt ja nais-
test Anne Hallik. Ujula olemasolu 
mängib siin vist oma osa! Kohtume 
uuesti aasta pärast või juba varem. 
Ootame kõiki taliujumise hooaja lõ-
petamisele aprillis, täpsem info ta-
liujujate facebooki grupis. 

Suur tänu kõigile osalejatele!

Korraldajate nimel
Marge Loopõllu

Miks harrastada taliujumist?
 ■ Taliujumine on suurepärane viis 

keha treenimiseks. See aitab parandada 

südame-veresoonkonna tervist, tugev-
dada lihaseid, suurendada painduvust 
ja tasakaalu.

 ■ Külmas vees ujumine suurendab 
organismi vastupidavust, keha harjub 
külmaga ja see parandab immuunsüs-
teemi toimimist.

 ■ Külm vesi stimuleerib kehas endor-
fiinide ehk õnnehormoonide tootmist, 
mis omakorda tõstab meeleolu ja aitab 

stressi leevendada.
 ■ Taliujumine on vaimselt väljakutsuv 

tegevus, mis nõuab julgust ja visadust. 
Seda 

 ■ harrastades õpime oma piiride 
ületamist ning arendame vaimset 
tugevust.

 ■ Taliujumine annab võimaluse nauti-
da talvist loodust ja värsket õhku, mis 
on endiselt rahu ja ilu täis. 

Rakke pidas Eesti sünnipäeva suusaradadel
T änavune heitlik talv on Rakke lin-

namäe suusaradadel loonud olu-
korra, kus praktiliselt kolm korda on 
tulnud suuremat osa rajast nullist ette 
valmistada. Siiski on mõned kohad ra-
dadel, mis hoiavad väga hästi lund ja 
kui ümberingi on must maa, saab mäe 
varjus ikka veel natukene suusatada. 
Edasi-tagasi kilomeetrise või kahese 
lõigu läbimine võib tunduda veidi tüü-
tu, aga kui päike ka välja tuli, sai mit-
mel päeval rõõmsa talvetunde kätte.

24. veebruaril nagu tavaks, on 
Rakke suusaradadel suusamatk „Va-
bariigi Terviseks“. On olnud aastaid, 
kui oleme pidanud lumepuudusel ka 
seda matka jalgsi tegema. Tänavu nii 
kehvasti ei läinud –kuigi lumeolud 
Edru voorel ei olnud kiita, sai siiski 
nautida pidupäeva veidi suuremal 
ringil. Suurem sagimine hakkas ra-
dadel praktiliselt kohe peale lipu-
heiskamist Rakke linnamäe tipus. Ja 
silm märkas suusatajaid veel ka siis, 
kui lippu päikeseloojangul langeta-
ma sai mindud. Lisaks said mõned 

noored suusasõbrad ka suusaõpet. 
Vaatamata kesistele rajaoludele oli 
osalejaid meeldivalt palju ja koos sai 
anda panuse Eesti terviseradadel 
toimunud kilomeetrite kogumisse. 
Tänavu koguti „Vabariigi terviseks“ 
üleskutsega Eesti terviseradadel 

kokku 66 749 liikumiskilomeetrit, 
mida on poole rohkem kui eelmisel 
aastal! 

Tänud kõikidele matkast 
osavõtjatele!

ENNO EILO

PILTUUDIS

M argit Vaarma 
krooniti veeb-

ruaris nii 500 m kui 
ka 2000 m distant-
sil sisesõudmise 
maailmameistriks 
vanusekategoorias 
(NKK) 40–44.

Mõlemal võist-
lusel kaitses ta eel-
mise aasta samu 
tiitleid.

500 m distant-
sil saavutas Vaarma 
maailmameistritiitli 
tulemusega 1.38,9. 
2000 m distant-
si tulemuseks oli 
Vaarmal 7.28,2, mis 
oli ka tema uueks 
isiklikuks rekordiks.

MM-i tulemus-
te põhjal oli Vaar-
ma 500 m distantsil 
maailma kuues ja 
2000 m distantsil 
maailma viies naine. 

Rakkes matkati ka tänavu suuskadel vabariigi terviseks. Foto: Enno Eilo

„Draakon“ võtab hoonest esimese ampsu.

Vana vaksali tänane koht. Fotod: Heili TammusSoojendus maailmameistrivõistluseks. Foto: erakogust

Olga Tallinnast nautimas Äntu ilu. Foto: Marge Loopõllu
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Eesti raamatu aasta lugemissoovitus 
Urve Tinnuri „Tulemärgiga naine“ (2024)
Krimisugemetega 
psühholoogiline 
romaan. 

Linnas kooli-
õpetajana töötav 
Paula üürib paa-
riks suvekuuks 
Saaremaal ran-
namajakese. Ta 
tahab kordki lu-
bada endale puh-
kust vee ääres ja 
tunda vabadust. 
Kohale jõudes ja 
ennast majas sis-
se seades hakkab 
talle millegipä-
rast tunduma, et 
ta on selles majas 
kunagi varem vii-
binud. Paulat on 
kasvatanud isa ja 
emast ei tea mi-
dagi. Isa jutust on 
ta aru saanud, et 
ema läks minema 
ja jättis nad maha. 
Paula hakkab ko-
halikega suhtlema 
ja lõpuks avastab ta kurva ja valusa tõe, leiab isegi sugulasi. 

Raamatut lugedes kohtad sa tingimusteta emaarmastust, mis sun-
nib meeleheitlikele tegudele, valedele ja varjamisele. Aga õnneks on 
ülekohtul kombeks päevavalgele tulla, ka andestada ja mõista.

Soovitan soojalt raamatut lugeda.

TIIU GRÜNTHAL
Väike-Maarja Valla Raamatukogu Triigi teeninduspunkt

Väike-Maarja raamatukogus 20. märtsil kell 17.30
Kaja Liilia Fridolini raamatuesitlus  
„Vaadates pühale puule“
O n rõõm, et me kogukonnas 

on huvitavaid ja tegusaid 
loomeinimesi! Raamatuaasta tä-
histamiseks kutsume teid kohtu-
ma kunstnik Kaja Liilia Fridoliniga, 
kes hiljuti kogus raamatukaante 
vahele oma perekonna lood. 

Kaja Fridolin on pärit Järva-
maalt, Amblast. Kaja on töötanud 
mikrobioloogina ning täienda-
nud end Rahvusvahelises Tiibeti 
Meditsiiniakadeemias. Igapäeva-
selt tegeleb ta juba pea 30 aastat 
massaažiga. 

Kaja sõnul oli kirjutamine tema 
jaoks juba kooliajal kutsuv ja maa-
giline tegevus, eriti kui kirjan-
dusõpetaja käest alati kiita sai ja 
kirjandid olid hea hinde väärili-
sed. Loovkirjutamise kursuse abil 

valmiski raamat „Vaadates pühale 
puule“. Raamatusse on jäädvusta-
tud ka Kaja enda loodud maalid, 
mille originaale võib kohtumi-
sõhtul näha. 

Kunstiga tegelemine on Kaja 
jaoks meditatsioon. Kunstnikuna 
on ta end täiendanud Tartu Rah-
vaülikoolis, eraateljeedes ning 
mitmel loovkursusel. Autorinäi-
tusi on imetletud Väike-Maarjas, 
Rakkes, Amblas, Laekveres, Rak-
veres ja Haapsalus. Samuti on ta 
osalenud kunstnike ühisnäitustel 
Rakvere Galeriis.

Sellele koosviibimisele võivad 
osalejad kaasa võtta paar vana 
fotot oma fotoalbumist, et koos 
uurida, kuidas need kõnelema 
panna. 

Tulge osalema!

VÄIKE-MAARJA 
RAAMATUKOGU

Teatrikuul räägime teatrijuttu
M ärts ehk teatrikuu sai meie 

vallas vahvalt avatud kohe 
esimesel päeval Simuna rahva-
majas, Simuna Priitahtlike Pritsi-
meeste näiteringi „Vesi Peale“ Õil-
me Lainesaare kirjutatud näidendi 
„Pärandus“ ja Rakke Rahwa Teatri 
Oskar Lutsu ajatu komöödia „Onu 
paremad päevad“ etendustega. 
Musitseeris lõõtsavirtuoos Martin 
Müller. Tore õhtu oli! Suurepärane 
publik (nagu ikka Simunas!), suure-
pärased etteasted harrastusnäitleja-
telt ja ka parajalt lühikesed etendu-
sed, et ära tüdineda ei jõutud. Koos 
saavad Rakke ja Simuna näitetrupid 
esineda ka 6. juunil Kiltsi rahvamajas 
Pandivere päeva eelõhtul. 

Teatrikuul on veel mitmeid eten-
dusi ja kontserte valla kultuurimaja-
des kavas, vaja vaid reklaame jälgi-
da ja koju kohale tulevaid etendusi 
külastada.

Meie inimesed käivad palju teat-
ris ja usuvad Eesti teatrisse, ka mul-
le meeldib väga teatris käia. Ja nii 
mõnigi kord on kohtutud omakandi 
inimestega küll Vanemuise ooperis, 
Tallinna Draamateatris või Paide 
Teatri- ja Muusikamajas. Palju käivad 
teatris näiteks Heili ja Edgar Tam-
mus, nii kaks-kolm korda kuus, mõ-
nikord isegi kaks korda nädalas. Ja 
nende üks viimase aja meeldejääva-
maid etendusi oli Tallinna Draama-
teatri ja Vaba Lava koostöölavastus 
„Totalitaarne romaan“ – vabadusest 
ja totalitarismist, meie tippnäitlejate 
esituses. Mind kõige rohkem puu-
dutanud etendus viimatisel hilis-
suvel oli Viljandi teatri suvelavastus 
„Me peale ülalt jälle paistsid tähed“, 
mis oli Dante Alighieri poeemi „Ju-
malik komöödia“ ainetel ja kus te-
gevus toimus nii Ugala teatri suures 
ja väikeses saalis kui ka õues. Meis-
terlikud näitlejatööd, kujundus ja 
valguslahendused. Meeldis ka väga 
Rakvere teatri etendus „Vaal“.

Teatrietendusi külastame ka ühi-
selt. Maire Haava eestvedamisel 
toimub just teatrikuul kaks ühist 
teatrikülastust: Rakvere teatrisse 
Pärnu teatri Endla etendust „Maret 
ja Miina ehk kosjakased“ ja Tartu 
Vanemuisesse suurepärast operetti 
„Viini veri“ vaatama. Aprillis käime 
veelkord Rakvere teatris, kus kü-
lalisetendusega „Suur veeuputus“ 
esineb Tallinna Linnateater. Tore, et 
huvi on suur ja meie buss on mõne 
päevaga täis broneeritud, on isegi li-
sapileteid ostetud. Ühiskülastusi jät-
katakse uuel hooajal samuti ja soov 
on minna vaatama ka Riia ooperi-

maja etendusi.  
Huvitav on see, et Eesti teat-

ri suurkujud (ja ka meie kodukandi 
suurkujud) on sündinud just teat-
rikuul: teatri- ja filminäitleja Hugo 
Laur sündis Käru külas Salla vallas 
20.03.1893 ning ooperilaulja ja näit-

leja Kalju Karask Rakkes 28.03.1931 
aastal.  

Häid teatrielemusi!

ADA VÄÄT
Rakke Rahwa Teatri juhendaja

Väike-Maarja sai uue 
raamatukoguhoidja
Väike-Maarja raamatukogus on ametis uus töötaja Maarika Nõmm. 
Maarika on pärit Pärnumaalt ning on eelnevalt töötanud pikka aega 
klienditeeninduse valdkonnas ja ka raamatukogus, nimelt Tori valla 
haruraamatukogus.

Raamatukogu on Maarika jaoks kultuurikants, kus tema saab ja-
gada oma lugemust, teadmisi ja oskusi nii suurtele kui ka väikestele 
lugejatele.

„Olen raamatuinimene, kelle elu ja maailm on tihedalt seotud lu-
gemisega. Kirjandus on olnud minu kõrval kogu minu elu, kuna meie 
peres on alati olnud raamatulugemine au sees. Minu jaoks on raamat 
asendamatu abimees reisile minnes ja reisil olles, nii mõnigi raamat 
on käinud minuga kaasas väga kaugel, ning reisilt toon alati kaasa 
raamatu külastatud maa kohta ja käin kindlasti ka sealses raamatu-
kogus,“ rääkis Maarika enda ja raamatute suhetest.  

HEILI TAMMUS
toimetaja

Maarika Nõmm. Foto: Edgar Tammus

Kaja Liilia Fridolin. Foto: erakogust

Simuna Priitahtlike Pritsimeeste näitering „Vesi Peale“. Foto: Merle Tombak

Rakke Rahwa Teater. Foto: Merle Tombak

Rakke Rahwa Teatri etendus „Onu paremad päevad“. Foto: Merle Tombak
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Meie vallas õpib maakonna 
geograafiaolümpiaadi võitja
11. veebruaril toimus Lääne-Virumaa piirkondlik geograa-
fiaolümpiaad Rakvere Reaalgümnaasiumis, kus Kiltsi mõi-
sakooli 7. klassi õpilane Artur Aabraham Kenppi saavutas 
7. klasside arvestuses esikoha. 

7. klassi õpilasi osales piirkonnavoorus kokku 19 ühek-
sast maakonna koolist.

Kiltsi kooli esindasid veel 7. klassi õpilane Riko Elmik ja 
Darya Electa Zvejnieks.

Palju õnne õpilastele ja aitäh, õpetaja Elle!

JAANA NIRODA
Kiltsi mõisakooli huvijuht 

Kiltsi õpilased luuletasid end 
raamatusse
Kiltsi mõisakool osaleb Virumaa luulevõistlustel igal aas-
tal, sest õpetajate hinnangul on see õpilastele tore väljund. 
Loominguga alustavad noored alati tunnis, lõpetada jääb 
kodus, aga koolis tegeletakse sellega edasi.

Tänavusel, XXVII järjekorranumbrit kandval Virumaa 
luulevõistlusel „Tahaksin peatada aega…“ osales 18 kooli 
ja 28 õpetajat saatsid ühtekokku 200 luuletust. 36 õpilase 
tööd avaldati traditsioonilises luulekogumikus.

Kiltsi koolist osutusid väljavalituteks nelja õpilase luule-
tused, kelle tööd trükiti raamatusse:

Aleksandra Tšurbakova 4. klassist, Alyssa Syla 4. klas-
sist, Robin Rebane 6. klassist ning Maarit Kümnik 6. klas-
sist. Aitäh, õp Margit ja õp Marika! 13. märtsil on õpilased 
õpetajatega kutsutud pidulikule tunnustusüritusele. 

JAANA NIRODA
Kiltsi mõisakooli huvijuht 

Rakke õpilastest said üheks 
päevaks Väike-Maarja 
õpilased
4. veebruari koolipäeva ootasid Rakke kooli 2. klassi õpi-
lased põnevuse ja elevusega, sest toimus teistsugune 
koolipäev kui tavaliselt. Seoses õpilasvahetusega oli neil 
võimalus õppida ühel päeval Väike-Maarja gümnaasiumis. 
Õpilased tutvusid Väike-Maarja gümnaasiumi algklasside 
majaga, õppisid eesti keelt ja matemaatikat ning said osa 
muusikaõpetuse ning arvutitunnist. Lastele see kogemus 
meeldis ja jäid tavalisest erineva koolipäevaga rahule.

Mõned mõtted lastelt selle päeva kohta:
„Natuke tundsin hirmu, aga mulle meeldis seal väga.“
„Ma ootasin seda päeva väga. Mulle meeldis meie õpe-

taja ja klass. Mulle meeldis, et seal oli joogimasin. See oli 
väga äge.“

„Mulle meeldisid õpetajad. Mulle meeldis arvutiklass ja 
oma klass ka. Meeldis muusikas laulda. Vahetunnis oli tore 
sõpradega lauajalgpalli mängida.“

„Oli tore, aga natuke ka igav. Vahetunnis ei teadnud, 
mida teha.“

EVELYN NÕMMIK
Rakke kooli 2. klassi klassijuhataja

Sõbra- ja sünnipäevakuu Simuna koolis 
E estimaa loodus on selga saanud 

uhke härmalõngadest ja udunii-
tidest sini-must-valge pidurüü, tae-
va palged õhetavad päikeseloojangul 
roosakalt ning hoolimata käredast 
pakasest aimub juba kevadet. Muusi-
kaklassist kostis viimastel nädalatel 
aina isamaalisi laule ja eile meister-
dasid kõik koolilapsed ise oma kätega 
sünnipäevatorti.

Oleme igavesti tänulikud neile ini-
mestele, kes Eesti riigi meie jaoks va-
baks võitlesid. Ja samas ka väga mu-
relikud, sest oht meie iseseisvusele on 
tegelikult väga lähedal.

Olevik kogu maailmas on seoses 
Ukraina sündmustega ärev ja muret-
tekitav. Elu on näidanud, et ajalugu 
kordub. Kümme aastat tagasi – Eesti 
Vabariigi 97. aastapäeva puhul – no-
ppis Maaleht meie taasiseseisvumise 
aja esimese presidendi Lennart Meri 
intervjuudest välja sise- ja välispoliiti-
kat puudutavaid küsimusi-vastuseid, 
mis kõlavad ehmatavalt aktuaalselt 
ka praegu, kolm kümnendit hiljem. 
Tsiteerin – Kas arvate, et Venemaa 
juhtivad elanikekihid on impeeriumi 
kadumisega tõesti leppinud? Mit-
te sugugi. Olen veendunud, et isegi 
Vene demokraatide seas püsib ikka 
veel kujutelm, ja paraku veel õige 
kaua, nagu tuleks Vene riik selle va-
nades piirides või veelgi suuremana 
üles ehitada. Milline on Teie meelest 
Euroopa riikide poliitika Venemaa 
ja Balti riikide suhtes? Mis puutub 
meie olukorda, siis selles suhtes ilm-
neb eurooplastel palju teadmatust, 
võltsmoraali, egoismi. Siin ei ole suurt 
vahet üksikisiku ega riigi vahel. Kõik 
uus tõrjutakse esialgu eemale. Kui uus 
on siiski juba ennast maksma pannud, 
tahetakse seda võtta kui vana piken-
dust. Ei soovita probleeme. Alles siis, 
kui kriis haarab juba kõrist, hakatak-
se pead murdma, kuidas kriisi vältida. 
Sealjuures on eriti tähtis, et Euroopa 
ja Lääs püüaksid takistada Neljanda 
maailmasõja puhkemist. Te räägite 
Neljandast maailmasõjast, mitte Kol-
mandast? Ei ole suvatsetud märgata, 
et pärast 1945. aastat ja Berliini müüri 
algas Kolmas maailmasõda. See toi-
mus Koreas, Vietnamis, Kambodžas, 
Laoses, Angolas, Namiibias, Nicaragu-
as. See sõda maksis miljoneid inimelu-
sid – ainult et eurooplaste verd seal 
vaevalt voolas. Millisena Te võiksite 
kujutleda tuleviku Eestit? Meil on 
olemas maailma parim kapital: intel-
lektuaalne kapital, mida on kasvatatud 
euroopa vaimus. Lisaks sellele tunne-
me me ka hästi Venemaad. Eesti hak-
kab tulevikus etendama üsna erilist 
rolli, mis meenutab pisut Šveitsi, pisut 
Singapuri ja Põhja-Euroopat. Eestis-
se tullakse investeerima. Millised on 
suurimad ohud Eesti julgeolekule ja 
omariiklusele? Suurimaks ohuks on 
meie endi laiskus ja rumalus.

Eelpool toodu on katkend minu pi-
dupäevakõnest. Tänapäeva moodsad 
inimesed kasutavad AI abi, aga mina 
olen äärmiselt vanamoodne ja lasin 
oma kõne genereerida oma enda ajul 
ja seda juba kümme aastat tagasi. So-
bib ka tänapäeval nagu rusikas silma-
auku. Ainult sünnipäevatordi tegemi-
ne on võetud seitsme aasta tagusest 
kõnest.

Allpool olev aga on küll pärit 2025. 
aasta veebruarikuust:

Veebruarikuu alguses tõid Rico ja 
Roco lasteaeda kilpkonna. Lemmik-
looma lasteaeda toomine oli vanema-
te ja lasteaiaõpetajatega kenasti koos-
kõlastatud ja tekitas rühmakaaslastes 
parasjagu huvi ja elevust.

4. veebruaril oli meie kooli III koo-
liastme õpilastel külas Väike-Maarja 
gümnaasiumi õpilane Eliise Joonas, 
kes jagas oma kogemust Ameerikas 
vahetusõpilasena õppimisest. Eliise 
jutt oli väga kaasahaarav ja inspireeriv. 
Teda kuulates ei saa kuidagi leppida 
väitega, et noorus on hukas. Vastupi-

di, meil on väga ettevõtlikke ja tublisid 
noori, kelle kätte võib julgesti Eesti-
maa tuleviku usaldada.

8. veebruaril toimus Rakve-
re Riigigümnaasiumis maakondlik 
kunstiolümpiaad. 

Meie kooli õpilane Merili Pärn saa-
vutas 2. koha, lisaks oli Merilil parim 
kodune töö.  Liselle Kokkar saavutas 
5. koha. Tüdrukuid juhendas õp Jaana 
Palmisto.

12. veebruaril toimunud Väi-
ke-Maarja valla noorte meistrivõist-
lustel suusatamises võitsid esikohad 
oma vanusegruppides Taavi Kiitsak, 
Teele Kiitsak ja Merit Nõmmiste. Kar-
men Nõmmiste oli teine ja Mariie Kull 
kolmas. Meie tublid suusatajad tree-
nivad treener Maris Kaarjärve käe all. 

13. veebruaril toimusid Lääne-Viru-
maa noorte U12 vanuseklassi talvised 
võistlused. Meie kooli õpilaste tule-
mused olid: Taavi Kiitsak kuulitõukes 
2. koht, Kirke Tsvetkov kuulitõukes 3. 
koht ja Rauno Alber kaugushüppes 6. 
koht. Tublilt võistles ka Bianka Miller. 
Lapsi juhendas Anna-Liisa Männi.

10.–14. veebruar oli meil sõbranä-
dal. Esmaspäeval pakuti üllatusena 
kõigile komme. Teisipäeval toimus 
liikumisvahetund. Kolmapäeval „Sõb-
raga sarnane“ – sõbrad pidid endid 
ühtemoodi riidesse sättima või kui see 
mingil põhjusel võimalik ei olnud, siis 
pidi riietus olema kas valge roosa või 
punane. Neljapäeval toimus sõbralike 
inimeste valimine. Reedel kuulutati 
kõige sõbralikumad koolipere liikmed 
välja ning avatud oli 5. klassi õpilaste 
kohvik. Kõige sõbralikumad inimesed 

meie koolis on I kooliastmes Adeele 
Viiksaar ja Hart Ero Vilkes, II kooliast-
mes Mariie Kull ja Karl Lainemaa, III 
kooliastmes Aliise Kull, Hendri Sokk, 
Markus Lainemaa ja Kert Karm. Kõige 
sõbralikum õpetaja on Susanna Kiitsak 
ja kõige sõbralikum töötaja Kaja Põld-
maa. Kõige-kõige sõbralikum inimene 
Simuna Koolis on 5. klassi õpilane Mia 
Liseth Toots.

Lasteaias toimus 14. veebruaril stii-
lipäev. Stiilne riietus oli punane või roo-
sa, kaunistatud ohtrate  südametega.

21. veebruaril tähistasime Eesti Va-
bariigi 107. aastapäeva mälestushet-
kega Simuna vabadussamba juures ja 
kontsertaktusega rahvamajas. Kahjuks 
murdis haigus mitu esinejat maha ja 
seetõttu oli kava lühem kui plaanitud. 
Ilus ja pidulik oli päev ikkagi ja laste 
endi meisterdatud küpsisetort maitses 
hästi. Pärast aktust said õpilased min-
na vaheajale.

26. veebruaril toimus Simuna rah-
vamajas Väike-Maarja valla koolide 
Talvekool, kus koolitaja Kärt Kase õpe-
tas, kuidas oma vaimset tervist hoida. 
Mina aga võtsin nädalakese puhkust, 
et omal nahal ära proovida, missugune 
üks suusavaheaeg välja näeb. Sõitsime 
perega Soomemaale Tahkosse, kus on 
ülimõnusad suusarajad ja uhke suusa-
mägi. Seal said lapsed mäesuusatamise 
algõpetust ja mina nautisin täiel rinnal 
oma hobi – lausmaasuusatamist. Minu 
vaimsele ja füüsilisele tervisele mõjus 
see retk ülihästi! 

KAJA PÕLDMAA
Simuna kooli direktor

Sõbraga sarnased Simuna kooli õpetajad Lisette Vunder, Liivika Harjo ja Triinu Pohlak. 

…ning sõbraga sarnased õpilased. Fotod: Kaja Põldmaa

Innukad rakkelased Väike-Maarjas. Foto: Liina Alandi
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Kapell Sirili saab 20
K apell Sirili lugu sai alguse laste-

aiast. Kapelli liikmeteks said las-
teaia töötajad Eevi, Maire, Milvi ja Sir-
je. Hiljem ühinesid meiega Merike ja 
Silvi. Kapelli eesmärgiks oli sisustada 
lasteaia üritusi ja tutvustada lastele 
rahvapille.

Aastad möödusid ning nii saime 
tuntuks ka oma valla rahvale. Esine-
sime erinevatel valla üritustel. Meel-
de on jäänud Tallinnas Rahvusraa-
matukogus peetud Kristjan Toropi 
rahvatantsude võistutantsimine, kus 
meil oli au saata Väike-Maarja güm-
naasiumi laste- ja naisrühma. Ole-
me osalenud Ida-Virumaa lõõtsa- ja 
akordionipäevadel, mis salvestati ka 
plaadile.

2019. aastal saime rikkamaks ha-
ruldase ja andeka pillimehe Lembi-
tuga. Pärast seda meie meeste vägi 
veelgi suurenes – tuli basskitarrist 
Silver ja kitarrimees Jaanus, hiljem lii-
tus ka kandlemängija Merike. Lõpuks 
oli kapelli koosseis kümneliikmeli-
ne. Meie koosseisus on musitseeri-
nud ka Toivo, Sigrid ja Tuuli. Samuti 
meenutame armsaid kaasmuusikuid 
Armildat, Liivit ja Tiiut, nemad män-
givad kolmekesi nüüdseks taevases 
kapellis.

Algas koostöö tantsugrupiga Tara-
pita, kellega oleme koos korraldanud 
ühiseid teisipäevaseid tantsutubasid.

Meid on märgatud ja kutsutud esi-
nema valla üritustele ja kodust kau-

gemalegi: Tamsallu, Rakkesse, Arave-
tele, Kärusse, Koerusse, Laekverre. 
Mängimas oleme käinud ka Saare-
maal Karja mõisa külapäeval. Möö-
dunud aasta suvel Tallinna vanalinna 
päevadega seoses andsime kontserti 
Tornide väljakul. 

Uus hooaeg algas ettevalmistuse-
ga kahekümnendaks sünnipäevaks, 
mida tähistame 5. aprillil kell 16 Väi-
ke-Maarja seltsimajas. 

Ees ootab meid osalemine maa-
kondlikul rahvamuusikute päeval 
Lehtses.

Mängulusti meile kõigile!

SIRJE SÕNUM
kapell Sirili juhendaja

Väike-Maarja algklasside 
lastel oli meeleolukas ööbi-
mine töötubade ja diskoga
30. jaanuaril toimus algklasside õpilastele vahva ööbi-
mine, mis pakkus rohkelt põnevaid tegevusi. Kuna ööbi-
mine toimus eesti kirjanduse päeval, siis oodati õpilasi 
ööbimisele eesti raamatutest inspireeritud kostüümides.

Õhtu jooksul viidi läbi mitmeid töötube. Loodi au-
dioraamat ja uhiuus lavastus, lisaks pandi tahvelarvutite 
abil liikuma joonistatud raamatutegelased. Ööbimisele 
planeeritud töötubade tegevused olid inspireeritud nii 
eesti kirjanduse päevast kui ka kooli selle õppeaasta lä-
bivast teemast „Tehnoloogia ja innovatsioon“. 

Töötoad pakkusid palju põnevust! Õpilased valmis-
tasid ise ette lavastuse, mida pärast saalis ka teistele 
esitasid. Audioraamatu loomise töötoas lõid kõik õpila-
sed ühiselt Väike-Maarja gümnaasiumi algklasside maja 
esimese audioraamatu. Audioraamatuks said Aino Pervi-
ku raamat „Paula päästab Kassiopeiat“ ja „Paula viiakse 
haiglasse“. Pärast töötube suundusid kõik suured ja väi-
kesed tantsulõvid algklasside maja suurde saali diskole, 
kus muusika ja värvilised tuled lõid tõelise peomeeleolu. 
Lapsed nautisid oma lemmiklugusid ning tantsisid suure 
rõõmuga.

ASTOR ARGOS
Väike-Maarja gümnaasiumi 11. klassi õpilane

Õpilased said teadmisi energeetiku ametist
E smaspäeval, 17. veebruaril käis 8. 

klass karjääriõpetuse tunni raames 
lubjatehases kohtumas peaenergeetiku 
Guido Lõoga, kes rääkis õpilastele lä-
hemalt oma karjäärivalikutest ning tee-
konnast Nordkalki peaenergeetikuks. 

Guido Lõo rääkis meile, kuidas 

lubjatehas töötab ning mis on just 
tema ülesanded tehases. Õpilastele 
sai selgeks, et on olemas võimalus 
õppida elektrikuks ning ka sellel alal 
karjääri teha. Nii mõnegi poisi silm 
läks särama. 

Oleme väga tänulikud Nordkalk 

AS-ile, kes meid alati lahkelt vastu 
võtab ning oma tootmist ja selle eest 
vastutavaid inimesi tutvustab.

KETRIN POOLMAA
Rakke kooli 8. klassi õpilane

Algklassis õpib ka Sammalhabe. Foto: Helina Lükk

Kapell Sirili. Foto: erakogust

Õpilased kohtusid Nordkalki peaenergeetiku Guido Lõoga. Foto: Raili Veelmaa
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Lubi on Rakke südames
I lmselt mäletavad paljud Rakke 

valgeks värvinud Rakke lubja-
tehast. Esimese lubjatehase Rak-
kes asutas Karl Kaddak 1910. aas-
tal. Rakke alevik enam valge kihiga 
kaetud pole, kuid suur lubjatööstus 
on endiselt alles. Tänapäevalgi te-
has toimib, küll on selle nimeks ja 
omanikuks AS Nordkalk. Tegemist 
on Põhja-Euroopa juhtiva lubjaki-
viga tegeleva ettevõttega. Nord-
kalk on Rakke lubjatehasest vei-
di vanem, olles asutatud Soomes 
üle-eelmisel sajandil aastal 1898. 
Rakke tehas kuulub Nordkalkile 
alates aastast 1998.

Ettevõttel on Euroopas üle 50 
üksuse ja kokku töötab kontser-
nis ligikaudu 1000 pühendunud 
oma ala spetsialisti. Praeguseks 
on Nordkalkil Eestis kolm toot-
misüksust – Rakke tehas koos 
Karinu lubjakivikarjääriga, Va-
salemma lubjakivikarjäär ja Ku-
revere dolokivikarjäär.. Eestis 
on Nordkalki töötajate arv 60, 
neist enam kui pooled panusta-
vad Rakke tehases ja Karinu kar-
jääris. On tootmistöölised ning 
tootmist toetav üksus. Viimased 
töötavad Rakkes kohapeal, aga 
vastutavad tootmise ees kogu 
Eestis. Nordkalki juhatuse liige 
Svetlana Moks rõhutas, et Rak-
ke lubjatehas ja Karinu karjäär 
kuuluvad niivõrd kokku, et ilma 
üheta poleks teist. 

Milline on tänapäeva Rakke 
lubjatehas ja mida seal 
toodetakse?
Nordkalki põhitegevusteks on 
kaevandamine ja tootmine. 
Rakkes toodetakse klientide-
le kustutamata lubja tooteid ja 
põletamata lubjakivist erine-
vas jahvatusastmes fillereid ehk 
täitematerjale. 

Karinu karjäärist tuleb teh-
noloogiline lubjakivi, mis ei sobi 
teedeehituseks, aga sobib eri-
nevate lubjatoodete kujul teiste 
tööstuste tootmisprotsessides-
se – klaasi-, metalli-, põlluma-
jandus- ja paberitööstusesse. 
Seejuures toimub tootmisprot-
sess algusest lõpuni – lubjakivi 

tuuakse Karinu karjäärist, kui-
vatatakse tehases seni, kuni on 
niiskus kivist välja saadud. See-
järel toodetakse erineva jahva-
tusastme ehk fraktsiooniga ma-
terjale. Kõige väiksem fraktsioon 
on jahustki peenem. Kui seda 
pannakse suurtesse kottidesse, 
on see nii peen, et tundub, nagu 
oleks vedel. Tehakse ka järjest 
suurema konsistentsiga kuni 
killustikuni – fraktsioon vasta-
valt vajadusele.

Rakke tehases on endiselt 
olemas kaks lubjaahju, mis ei 
tööta, vaid seisavad nüüdseks 
juba kolm aastat. Tehases-
se tuuakse tänapäeval teistes 
Nordkalki üksustes toodetud 
kustutamata  lupja, mille kee-
miline koostis on põletamise 
käigus muutunud. Kustutama-
ta lubi viiakse Rakkes lõplikku 
klientidele vajalikku kvaliteeti, 

nt oluline on suurus, kustumis-
aeg ja teised komponendid. 

Põllumajanduses kasutatakse 
lubjakivitooteid näiteks väetiste 
tootmisprotsessis, aga ka otse 
mulla kvaliteedi parendamiseks 
läbi põldude lupjamise, vähen-
dades sellega liigset happelisust. 
Ka lindude ja loomade söötades 
on Nordkalki tooted kaltsiumi 
allikaks, mis jõuab läbi toidu kõi-
kide kehadesse. Ning et õhk ja 
vesi puhtad oleksid, kasutatakse 
samamoodi lubjatooteid.  

„Tarnime olulist toorainet 
paljudele tööstusharudele ja 
keskendume jätkusuutlikele la-
hendustele, mis aitavad meie 
klientidel oma keskkonnamõ-
ju vähendada. Meie lahendused 
soodustavad puhast õhku ja vett 
ning põllumajandusmaa toot-
likkust,“ võttis Svetlana Moks 
kokku. 

Millised on ettevõtte 
tulevikuplaanid?
Hetkel Rakke tehase tootmises 
muutusi plaane pole. Praegu 
toimub uue Karinu IV karjää-
ri keskkonnamõju hindamine. 
Nordkalk kontserni eesmärk 
on fossiilivaba tegevus aastaks 
2040 ja kaevandatud maavara 
täielik ära kasutamine. Eesmärk 
on 94%, hetkel on see juba üle-
tatud, sest Kureveres ja Karinus 
on saavutatud 100% maavarade 
ära kasutamine. Investeerin-
gute osas on Nordkalki prio-
riteetideks siiski töökeskkon-
na- ja keskkonnasõbralikkus, 
energiatõhusus ja protsesside 
automatiseerimine.

Mis on ettevõtte tegevuse mõju 
kogukonnas?
Svetlana Moksi sõnul on Nord-
kalki jaoks koostöö kogukon-

na ja kooliga äärmiselt oluline. 
Nordkalk korraldab regulaarselt 
kohtumisi, et tutvustada oma 
ettevõtet ja tegevusala, pakkuda 
praktikakohti ning tutvustada 
noortele erinevaid ametialaseid 
väljavaateid. Nii on külas käinud 
lasteaialapsed ja toetust leidnud 
oma lõputööd kirjutavad tu-
dengid. Praegusel kujul toimiv 
koostöö noorte arendamiseks ja 
abi karjääritee valimisel annab 
lootuse, et tulevad spetsialistid, 
kellel on olemas vajalikud osku-
sed ja teadmised. 

Kohalike valdadega on ette-
võttel iga-aastaselt lepingud, et 
läbi omavalitsuste erinevaid ko-
gukondlikke algatusi toetada. 

HEILI TAMMUS
toimetaja

Rakke kool ja AS Nordkalk teevad tihedat koostööd
K äesoleval õppeaastal õpe-

tatakse Rakke koolis AS-i 
Nordkalk toel ja näitel 7.–9. klas-
sile geograafiat, keskkonnakaitset, 
keemiat ja karjääriõpetust. 

Rakke kooli ja AS Nordkalki 
koostööd toetab üle kümne aasta 
tagasi ühiselt väljatöötatud tege-
vuskava, mida iga õppeaasta al-
guses saab täiendada või muuta 
vastavalt ettevõtte võimalustele.

Koostöös on paika pandud 
tundide eesmärk ja õpiväljundid 
ning seosed ainekavadega. Tunde 
viivad läbi AS-i Nordkalk töötajad.

7. klassi teema „Kivimid“ ees-
märk on õpetada tundma eri-
nevaid kivimeid ja võrrelda neid 
omavahel; saada teada, milliseid 
kivimeid ja setteid ikkagi leidub 
Rakke lähedal, kust need kivimid 
konkreetselt Rakke tehase ahju 
tulevad ja mis neist saab. 

Nopped õpilaste tagasisidest 
ja uutest teadmistest toimunud 
tunnile: 

 ■ Raino jutt oli väga huvitav ja 
silmaringi laiendav;

 ■ põnev oli vaadata erinevaid vide-
osid karjäärides leiduvatest kivimi-
test, puuraukudest ja lõhkamistest;

 ■ kaevandamisel mõeldakse 
eelkõige elanike heaolule, näiteks 

autod peavad läbima karjäärist 
tulles spetsiaaalsed puhastusmatid, 
et vältida tolmu teket;

 ■ ilmastiku tõttu võib paekivi 
muutuda aja jooksul punaseks;

 ■ lubjakivi annab suhkrule valge 
värvuse;

 ■ väga lahe oli tutvuda erinevate 
kivimite näidistega ja nende hulgast 
üles leida lubjakivi.

8. klassi teema on seotud kar-
jääriõpetusega ning annab õpilas-
tele aimu, millist elukutset vali-
da, et tulevikus end kodukandiga 
siduda. 

9. klassi õpilased saavad aimu-
se, mida Rakke tehase laboris te-
hakse ning mida ja miks on vaja 
ühe ettevõtte laboris uurida. Õpi-
lastel on võimalus kinnistada oma 
teadmisi soolade ja nende oma-
duste kohta. 

Taoline koostöö kooli ja ette-
võtte vahel võimaldab ennekõike 
avardada õpilaste maailmapilti 
ning tutvustada neile kodukohas 
toimuvat – lootuses, et nad tule-
vikus heade asjatundjatena naase-
vad kodukanti.

MALLE LEPP
Rakke kooli loodusainete õpetaja

AS-i Nordkalk Rakke tehas. Foto: Nordkalk

Rakke kooliõpilased tutvumas tehasega. Foto: Svetlana Moks
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PEAGI ALGAB KANDIDEERIMINE 
VÄIKE-MAARJA VALLA ÕPILAS-
MALEVASSE 2025
Väike-Maarja vallavalitsus koostöös Väike-Maarja Valla 
Noortekeskusega jätkab pikaaegset maleva korraldamise 
traditsiooni vallas.

Malevasse on oodatud Väike-Maarja valla noored vanuses 
13–17 eluaastat. Kokku toimub õpilasmaleval 2 vahetust ja 
tööd saab 55 noort, toimumise keskused on Väike-Maarja, 
Simuna ja Rakke. Tööd pakub Väike-Maarja vald oma alla-
sutustega ja ka teised vallaga seotud koostööpartnerid. Ma-
levlaste tunnitasu on 5,31 eurot ja päevas tehakse 4 tundi 
tööd. Tööajale järgneb lõunasöök ja ühistegevused. 

Millal ja mis: 
Maleva vahetused toimuvad 12.-27. juuni ja 04.–15. august. 
Maleva eesmärk on kujundada noorte väärtushinnanguid, 
omandada meeskonnatöö oskusi ja pakkuda töökogemust.

Kõik malevlased saavad peale neljatunnist tööpäeva lõu-
nasöögi ja päeva teises pooles toimuvad huvitegevused, 
koolitused ning väljasõidud, mis on malevlastele tasuta. 

Kuidas kandideerida:
Veebilingi õpilasmalevasse kandideerimiseks leiate alates  
14. aprillist Väike-Maarja valla kodulehelt, Väike-Maarja 
valla noortekeskuste Facebooki lehelt või saadame soovijale 
e-mailile. Kandideerimisavalduste täitmine veebis kestab 
kuni 27. aprillini ja osalejate valimisel lähtume noore mo-
tivatsioonist, osalemisest grupivestlusel ja vabade kohtade 
olemasolust.  

Peale internetis avalduse esitamist:
Malevasse kandideerinud noortega võtame ühendust ala-
tes 28. aprillist ja kutsume grupivestlusele Rakke, Simu-
na või Väike-Maarja noortekeskusesse, mis toimuvad 2. 
mail. Malevasse koha saanud noore lapsevanemal tuleb 
täita avaldus kas kokkulepitud ajal noortekeskuses või all-
kirjastada digitaalselt ning edastada e-mailile noortekes-
kus@v-maarja.ee.

Lisaks ootame kohalikelt ettevõtjatelt ja aktiivsetelt ko-
gukonnaliikmetelt ettepanekuid ja võimalusi noortele huvi-
tegevuseks, oma asutuse tutvustamiseks või töökogemuse 
pakkumiseks. 

Küsimuste korral palume ühendust võtta telefonil 
5210784 või e-maili teel noortekeskus@v-maarja.ee 

Kaunist malevasuve! 

SANDRA LAAS 
Väike-Maarja Valla Noortekeskus

Eipri küla parendas valmis- 
olekut hädaolukordadeks
MTÜ Eipri küla-
selts taotles 2000 
eurot toetust ja 
sai rahastuse ko-
danikuühiskonna 
innova t s i oon i-
fondist, et muuta 
Eipri külamaja ko-
haks, kust inimene 
saab kriisi ajal abi. 

Projekti eesmärgiks oli soetada külamajja kogukonnale 
hädaolukorras ühiseks kasutamiseks mõeldud tarbed: elekt-
rigeneraator, millega saab maja kütta, toitu valmistada ja 
tagada inimeste esmaste vajaduste rahuldamine; akupangad 
(2 tk) on kasutatavad nii telefonide kui sülearvutite laadimi-
seks; esmaabikomplekt, mis on vajalik esmaabi andmiseks 
abivajajaile. See kõik aitab tagada külas turvatunnet ja val-
misolekut hädaolukordadeks.

Projekti toetas Siseministeerium ja SA Kodanikuühiskon-
na Sihtkapital. 

HEILI TAMMUS
MTÜ Eipri külaselts

Noored suusatajad võistlesid  
valla meistritiitli nimel
V äike-Maarja valla 2025. a meist-

rivõistlused suusatamises noor-
tele toimusid 12. veebruaril Ebavere 
terviserajal.

Väike-Maarja valla meistersuusa-
taja tiitli nimel astus võistlustulle 55 
noort suusatajat. Hoolimata heitli-
kest ilmaoludest oli rajameister tei-
nud kõik endastoleneva, et pakkuda 
suusatajatele tõelist sõidurõõmu.

Noorimatel, kuni kümneaastastel 
tuli tulemuse vormistamiseks läbida 

500m ja vanematel 1,5km suusaring. 
Iga vanuseklassi kolme esimest au-
tasustati medali ja maiusega. 

Väike-Maarja valla 
meistritiitliga pärjati: 

 ■ M 8  Robert Part, N 8 Miina Mätas
 ■ M 10 Taavi Kiitsak, N 10 Melissa 

Mändmets
 ■ M 12 Ramon Liblikmann, N 12 Teele 

Kiitsak
 ■ M 14 Markus Märtsin,  N 14 Hel-

le-Mai Liblikmann
 ■ M 16 Karl-Viktor Vaarma, N 16 Merit 

Nõmmiste
 ■ M 18 Andreas Rotka, N 18 Mairit 

Kaarjärv

Palju õnne kõikidele võitjatele!

JANE KOOL
Väike-Maarja spordihoone juhataja

Sportlik päästekool pidas kelgumäel vastlaid
S isekaitseakadeemia Päästekol-

ledži Väike-Maarja õppekeskus 
korraldas vastlapäeval Ebaveres hoog-
sa ja meeleoluka vastlalaua võistluse. 
Pinnaltpääste lauaga tuhisesid võist-

konnad kelgumäest alla või hoopis 
vedasid sellega kaaslasi. Mõõtu võt-
sid nii päästeõppurid, Väike-Maarja 
päästekomando, Väike-Maarja güm-
naasiumi riigikaitseõpilased kui valla-

valitsuse võistkond.

HEILI TAMMUS
toimetaja

Võistlemiseks kasutati päästjatele sobivalt pinnaltpääste lauda. Foto: Heili Tammus

Väike-Maarja gümnaasiumi 2. klassi tubli suusataja Aleksandra. Foto: Helina Lükk
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Mis on insult?

Lääne-Virumaa Keskraamatukogu saalis  
(Rakvere, Lai 7)

TASUTA INFOPÄEV

Tel: 53429043
Registreerimine: 
laanevirukoda@gmail.com

Kuidas insulti ära hoida?
Millised on riskifaktorid?

Infot jagab Ida-Viru Keskhaigla ülemarst, neuroloog
Pille Letjuka 

Insuldijärgsest taastusravi võimalustest
 ja võimekusest Lääne-Virumaal

Lääne-Virumaa Insuldihaigete MTÜ asutamine

20. märtsil kl 13.00

Telli kriisiks valmisoleku koolitus:
 kriisikoolitus@paasteamet.ee

Koolitus on tasuta ja seda saavad tellida kõik: 
omavalitsused, kogukonnad, asutused, ettevõtted 

infopäevadele, koolitustele, suvepäevadele.

VAJAD ABI KRIISIS
PAREMAKS

TOIMETULEKUKS?

· Elanikkonnakaitse · Hädaolukorrad ja elutähtsate teenuste katkestused ·
  · Isiklik ettevalmistus ja kriisivarud · Evakuatsioon ja varjumine ·

·  Ohuteavitus ja usaldusväärsed infoallikad · Planeerimine ja koostöö ·

KKoollmmaappääeevvaall,,  1199..  mmäärrttssiill  

kkeellll  1188..0000  

  
  
  
  
  

VVääiikkee--MMaaaarrjjaa  GGüümmnnaaaassiiuummii  

SSoolliissttiiddee  
LLaauulluuvvõõiissttlluuss  

2255  
VVääiikkee  --  MMaaaarrjjaa    SSeellttssiimmaajjaass  

TTAASSUUTTAA  

LLAAUULLAAMMEE  MMEEEELLEE  RRÕÕÕÕMMSSAAKKSS!!  
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VÄIKE-MAARJA
MUUSIKAKOOLI  
VÄIKE-MAARJA
MUUSIKAKOOLI 

VÄIKE-MAARJA
SELTSIMAJAS

27. MÄRTSIL KELL 1827. MÄRTSIL KELL 18

ESINEVAD VÄIKE-MAARJA MUUSIKAKOOLI
ÕPILASED JA ÕPETAJAD, KUULDA SAAB KA
ANSAMBLEID NING SAATEKLASSI ÕPILASI

muusikakool.v-maarja.ee 

KEVADKONTSERT

Kontsert tasuta

Loe internetis
www.v-maarja.ee
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NaljaNalja
päevpäev

13.
APRILL `25
13:00       LAEKVERE

 RAHVAMAJAS

KIHELKONNA

TRII
BU-

TRII
BU-

“ES
I-

“ES
I-

MES
ED

MES
ED

LISED”LISED”

SIMUNA

 23.

AVATUD ON PUHVET

PÄEV TÄIS HUUMORIGA RIKASTATUD
ETTEASTEID SIMUNA KIHELKONNA
HARRASTUSKOLLEKTIIVIDELT.
LISAKS HEA MUUSIKA JA 
SUUREPÄRANE SELTSKOND!

TULE SINAGI, SEST NAER ON TERVISEKS!

/kaardimakse
võimalus/

Lisainfo telefonil: 51987006
Laekvere Rahvamaja

Mälestame
Ei võta sõnad leinavalu,  
ei kuivata nad pisaraid …

PEEP SAARNE 19.09.1957–06.02.2025
SILVA SALLA 23.01.1944–12.02.2025

Kalmistumeistrid
Väike-Maarjas - Heili Talpsepp, tel 516 1809
Simunas - Sirje Prual, tel 524 7944
Aos - Aili Uustalu, tel 524 6501

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja vallavalitsus 

Õnnitleme 

Lehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud vallakodanikke. Palume inimestel, kes ei soovi, et 
lehes avaldatakse tema nimi õnnitluse juures, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

Üks päev kui pärl ta teiste seas
kord aastas särab igas eas

VÄIKE-MAARJA KOGUDUS
Tamme 4, Väike-Maarja
Jumalateenistused pühapäeviti kell 13 
pastoraadis, alates 13.04 kirikus

Märtsis: 
16.03, 23.03 missa. Teenib õpetaja Tauno 
Toompuu.
30.03 jumalateenistus. Teenib diakon Valdek Hang.
Aprillis: 
06.04 jumalateenistus. Teenib diakon Valdek Hang. 
13.04, 18.04 ja 20.04 missa. Teenib õpetaja Tauno Toompuu.
27.04 jumalateenistus. Teenib diakon Juhan Rumm.

Juhatuse esinaine Airi Einsalu
Tel 521 2739, airieinsalu@gmail.com

AVISPEA KOGUDUS
Avispea küla
Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30

Tel 323 5450,  
524 1982,  
e-post avispea@ekklesia.ee
Koduleht  
http://avispeakogudus.wixsite.com/kogudus

SIMUNA KOGUDUS
Allika 3,  Simuna
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11

Tel 5345 3967 või  
tel/fax 332 8021
E-post enn.salveste@eelk.ee

RAKKE KOGUDUS
Oru 6, Rakke
Esmaspäeviti piiblikool kell 18, 
neljapäeviti osadus kell 18, 
pühapäeviti jumalateenistus kell 15.

Saada sõnum: tel 5623 1313, 
e-post rakke.kogudus@gmail.com
Koduleht http://rakkekogudus.weebly.com/

Koguduste teated 

99    

VALERINA VASLI 22.04.

96    
TOONI LÕHMUSMÄGI 

01.04.

94    
ILME VERBO 19.04.

RALF-OLIVER MITNITS 

21.04.

92    
LEONHARD METSALLIK 

08.04.

NELLI-IRENE ALAMETS 

18.04.

90    
LEILI REMMET 03.04.

88    
ILME STALBERG 16.04.

HELMI PENTJÄRV 18.04.

JELENA EBBER 21.04.

87    
ENDA RÜCKENBERG 

01.04.

ENDEL ROOSIMÖLDER 

04.04.

HELVE RATT 08.04.

LINDA RITSON 31.03.

86    
EHA KESKÜLLA 06.04.

AINO SELTER 06.04.

VELLO SUVE 23.04.

VLADIMIR JERMOLAJEV 

30.04.

85    
ENDA REMMET 31.03.

MAIE TEPPO 31.03.

OLAV TATRIK 31.03.

80    

HELVI VAHTER 07.04.

NIKOLAI MATEKAINEN 

07.04.

RAUL RAIDMA 18.04.

RIHO SIRELPUU 24.04.

IMBI KULPAS 25.04.

75    
ADO KAEVAND 11.04.

KAIE KRIHVEL 23.04.

70    
MART TÕNUSOO 04.04.

BORIS GENRIH 08.04.

HARRI LÕOMETS 09.04.

IVO RANDVEER 12.04.

SAIMA TÄHESTE 29.04.

Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke

RAYAN-MARCEL RITSON 04.02.2025
MARTHA-LIISA RITSON 04.02.2025
LOREEN-LIISBET MEEN 05.02.2025

LÄHME TEATRISSE!

TALLINNA LINNATEATRI KÜLALISETENDUS 

SUUR VEEUPUTUS
RAKVERE TEATRIS

                 
                                                          29.04 KELL 18.00

 PILET JA TRANSPORT 43 € / 38 €

BUSS VÄLJUB 
RAKKE BUSSIJAAMAST KELL 16.40

VÄIKE-MAARJA SELTSIMAJA JUUREST KELL 17.00

 PILETID OSTA VÄLJA HILJEMALT 30.03

PILETITE
BRONEERIMINE 

ADA VÄÄT 
5219 084

MAIRE HAAVA
5557 7480 
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PAKUME ARBORISTI TEENUSEID
• Ohtlike puude raie 
• Puuhooldustööd 
• Hekkide hooldus
• Võrade sidumine
• Puiduhakkuri teenus, Ø20 cm

Gustav Aasumets  
(kutsetunnistus 141998), 

tel 5919 2441

Reigo Alas  
(kutsetunnistus 141999), 

tel 5800 1880

viruarborist@gmail.com

Väljaandja  
Väike-Maarja vallavalitsus,  
tel 329 5750

Toimetaja  
Heili Tammus, 329 5759, 
heili.tammus@v-maarja.ee

Tiraaž  2700

Küljendus  
MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee

Trükk   
Printall AS   

Kanne  
Omniva

Ilmub kord kuus (v.a juulikuu) ja  
toimetatakse tasuta kõikidesse  

postkastidesse üle valla.
Materjale ja reklaame saab  

saata iga kuu lõpuks.

Näitused
Väike-Maarja muuseumis näitus Eesti Meremuuseumist „Kajutivestlu-
sed Johan Pitkaga“  kuni aprilli lõpuni. 
Vao tornlinnuses püsinäitus Vao mõisa ja tornlinnuse ajaloost ning tä-
napäevast. Sissepääs etteregistreerimisel muuseum@v-maarja.ee või tel 
326 1625.   
Väike-Maarja seltsimajas Suokassi Stuudio Väike-Maarja ja Rakke õpi-
laste 2023/24 hooaja parimad tööd kuni märtsi lõpuni. 
Väike-Maarja seltsimaja fuajees saab veebruaris näha Elsa Kotli näitust. 
Vallamaja II korrusel Väike-Maarja valla laste kunstiringi näitus, juhen-
daja Suokass, kuni aprilli lõpuni. 
Simuna rahvamajas Suokassi Stuudio Laekvere õpilaste esimese 
2023/24 hooaja parimad tööd kuni märtsi lõpuni. 
Rakke raamatukogus Suokassi Stuudio Väike-Maarja ja Rakke õpilaste 
2023/24 hooaja parimad tööd kuni märtsi lõpuni. 
Rakke kultuurikeskuses Suokassi Stuudio Rakvere õpilaste 2023/24 
hooaja parimad tööd kuni märtsi lõpuni. 
Püsinäitus „Kodukandi suurkujud ja Rakke vanadel fotodel“.

Kui soovid sisestada oma ürituse kultuurikava.ee,  
saada info aadressile  

maire.haava@v-maarja.ee. Edastatav info peaks  
sisaldama sündmuse nimetust, toimumise kuupäeva,  
kellaaega ja asukohta, esinejaid ning fotot või visuaali.  

Lisada võib ka rohkem sisukirjeldust.

Üritused (märts/aprill 2025) 
K, 12.03  kell 17.30 Simuna rahvamajas Simuna kooli ajalooringi teatri  
 õhtu „Muinasaegse turuplatsi segadus“. Pilet 2 €, avatud aja- 
 looringi kohvik.  
R, 14.03  kell 19 Väike-Maarja seltsimajas tantsuõhtu puhkpilliorkestri- 
 tega. Pilet 10 €, kohapeal 15 €.  
P, 16.03  kell 16 Väike-Maarja seltsimajas Komöödiateatri etendus 
 „Lumevangis“. Pilet 26/23 €. 
T, 18.03  kell 18.00 Triigi spordihoones Väike-Maarja valla koroona   
 meistrivõistluste IV voor. 
R, 21.03  kell 11 Simuna rahvamajas Vana Vabriku Kinoteatri 
 lasteetendus „Võluri tütar”. Pilet 4 €. 
 kell 19 Väike-Maarja seltsimajas film „Kikilipsuga mässaja“,  
 pilet 6/5 €. 
P, 23.03  kell 15 Simuna rahvamajas film „Kikilipsuga mässaja“, pilet 6/5 €. 
 kell 18.30 Rakke kultuurikeskuses film „Kikilipsuga mässaja“,   
 pilet 6/5 €. 
K, 26.03  kell 18 Rakke kultuurikeskuses Kevadine muusikasalong. 
 Esinevad Rakke piirkonna laululapsed. Mõnusaid ampse ja   
 kohvi pakub Heleni kohvik. 
 kell 18 Väike-Maarja muuseumis „Postmark ja Kiltsi – 
 üllatavaid leide ajaloost“. Tasuta 
L, 29.03  kell 17 Rakke kultuurikeskuses Kolme Koori Kontsert. Esinevad  
 Paide meeskoor (dirigent Malle Anton), Koeru segakoor  
 (dirigent Aino Linnas), Rakke naiskoor (dirigent Rene  
 Põllumaa). Ühendkoori juhatab Raul Talmar, klaveril  Darja   
 Roditšenko. 
N, 27.03  kell 18 Väike-Maarja seltsimajas Väike-Maarja muusikakooli   
 kevadkontsert. 
L, 5.04  kell 16 Väike-Maarja seltsimajas kapell Sirili 20. sünnipäevapidu. 
P, 6.04  kell 12 Väike-Maarja seltsimajas laste lauluvõistlus Popp   
 Tipp-Popp Täpp. 
T, 8.04  kell 15 Rakke raamatukogus „Kodukandi suurkujud“  
 muuseumitund Juhan Kukk 140, külas Edgar Tammus. 
K, 09.04  kell 18 Rakke kultuurikeskuses Väike-Maarja muusikakooli  
 Rakke filiaali kevadkontsert. 
R, 11.04  kell 19-23 Väike-Maarja seltsimajas Noortedisco. Dj Roomets.  
 Vaba sissepääs 
P, 13.04  kell 11 Käru seltsimajas mälestuspäev – riigivanem Juhan   
 Kukk 140. 
 kell 13 Laekvere rahvamajas Kihelkonna naljapäev. 
L, 26.04  kell 10 Rakke linnamäe staadionil Teeme Ära talgupäev. 
T, 29.04 kell 19 Simuna rahvamajas Tarapita tantsuteisipäev. 
 kell 18 Ühiskülastus Tallinna Linnateatri etendusele „Suur
 veeuputus“ Rakvere Teatris. 

Tervendav mer.  
massaaž.

Hea kingitus  
endale või sõbrale.

Info: Eipri külas,
tel 5323 9228 Anti

lotusmassaaz.ee/hinnakiri

Noor pere ostab 
kinnisvara: suvila, 
maatulundusmaa, 

korter jne. Pakkuda 
võib igas seisus kõike! 

Tel 5855 5575. 

*Hoolduseks broneeri aeg

PESU

HOOLDUSJA
LGRATTAD

VARUOSAD

www.rattabaas.com
Lai 12, Rakvere • Tel 322 2030 • rattabaas@gmail.com

E-R: 9-18  L: 10-15 P: Oleme trennis!

KOHVIK 
NUGA JA KAHVEL

Avatud E–R 9.00–16.00. 
PAKUME:
• Catering teenus
• Kohapeal erinevate sündmuste 
tähistamine
• Võimalik on tellida peolaudasid, 
näksivaagnaid, 
kringleid ja kooke

Allika 1, Simuna alevik

Kontaktid: 
Facebookis konto Nuga ja 
Kahvel.
Tel 5889 8642.
E-post: ounugakahvel@
gmail.com


